
Ti����� s�r�n�: Ho��i� A����� Če��� �l��� 20 �e� ��� ��is��n��! O�l��� h� 7. �ro��n�� �r���í�k�� 
�rost�� �ud��� � 8. �ro��n�� ��k��n�� m�� �vat��.
Fot �: �r���� ho��i��
S����� � d���� čás�� s�r���: Z��v�: M���n�k� � ���n��� �ýst��� �ot ������, �r������ ������ ��-
va�����h� s��b��� � O�e��i��, �ut�� �í�����h� n����� � s�u���� � �e��� �� ���u���� s��� �ěst�.
Za��� s�r�n�: J� �� a���n��� ča�! Je���� � ��h� ��l����í�� �r�h��� �u�� k�n��� �� �r��e���� 
Če��� m�� v�no��� J���b� J�n� R���. Vyst���� n� ��� ��. � ���e��� �b�� Č��v���� � Ji����k� 
(n� ������ � �r��es���� Mu�ic� h��m��ic�). Fot �: T�má� K��� 

�ERV�����ST�LE��Ý �P�A����J

Periodický tisk územního samosprávného celku.Vydává město Červený Kostelec.
Kolektiv redaktorů. Spolupráce Kateřina Macková, Sylva Pavlíková.
Fotografi e Tomáš Kábrt, Jaroslav Kordina ad.
Grafi cká úprava Tomáš Kábrt a Matěj Bort.
Adresa redakce: MěÚ, náměstí T. G. Masaryka 120, tel. 491 467 532, 734 313 590, 
e-mail: zpravodaj@mestock.cz, web: www.cervenykostelec.cz, Twitter: @cervenykostelec
Vychází 1× měsíčně v nákladu 4000 ks. Registrační číslo MK ČR E 11960.
Tisk V&H Print Hlávko, s.r.o., Nové Město nad Metují
Uzávěrka tohoto čísla zpravodaje byla 15. listopadu, datum vydání 1. prosince.
Uzávěrka zpravodaje na leden je stanovena na 10. prosince!
Kontaktní informace v QR kódu

Zrcátko měsíce
Radnice informuje
Společenská kronika

Kalendárium akcí
Sport
Knihovna



V s��� � 24. ���n� �� ���� ��e�iš�� D�va�l� J. K. T�l� po��e��l� k�n���  Měst��� �e�h��� �u��� Č������ 
Kos���e� � n����� Ces�i��� ���ot �.

Po������ ��es����� �r� ž���: Srd�� � lá��� d�r�v��� o� ��vča� � 9.C � m���n�k� � B��l���h� ��� 
� �Š H���� Kos���e�.

Fot ����� Č������ Kos���e� u�p�řád�� n� začá��� �ist�pa�� �v�� ���h�� �ýst���. 
V���is�� ���l�k�l� d� �ýst���� ���� n� pa�esá� n�vš�������.

Žá�� ��í� 2. s����� �Š V. H���� �� m���� n� ���l��� ���n� � �ist�pa�� p�p��ída� ���e��� 
�� ��ýc�r�k�� ��kt��k�� S�m��� W�� ��.

Ces�i��� ���ot � ���� t��� �e���� � po��e��í�� k�n��� � Měst��� �e�h��� �u��� Č������ Kos���e�. 
T��es� �� �� �� �u�� o� �. 2016 ���n�va� Měst��� �e�h��� �r��es�� Č������ Kos���e�.

Fot o�r�� � �� �ýst���� ���� �ys��íd�� ���� ��� ����� – n����� ����lá���� d� s�u���� � �e��� �� ���u���� s��� 
�ěst�. Po�r����j�� ��r��� � ���r���� lo�� v�e��� �k���� p���i�� ����e���� � �e�n�� � d�l�í�� ��r�vod���.

Č������ Kos���e� 1�0× ��n��

J�n� Z����rs�h�v�: Po���� � p����
Fot �: J�n� K���l�r�v� (�ýst�v� �ot ������), T�má� K���  (� �ýst��� n����� s�u���� � �e��� �� ���u���� 

s��� �ěst� � ho���� S�m��� W�� ��), Da�m�� H��uš�v� (�rd�� � lá��� d�r�v���), J�n� I����r�v� (B��l��� 
���). Ví�� �ot o�r�� � n� w��.�������kos���e�.��

K�n���  ��� ��n�v��� ro������ 1975 � 1976. V �e�n�� � �i�� �� r���n� ���i��n�k� H�n� Ř���í�k�v� K���l�v�, 
k��r� n� ���iš�� o�l���l� ��� ��ý�� �l�� „�����p�� n�r������� � ���� �“.

Pe�� S������� : R����� B�lat��

Fot � n� �ét� s�r���: T�má� K��� . Ví�� �ot o�r�� � n� w��.�������kos���e�.��



Červený Kostelec – Bohdašín, splašková
kanalizace

Stavba je kompletně dokončena, dne 19.
11. 2015 se uskutečnila kolaudace stavby
hlavních kanalizačních stok, výtlaku a pře-
ložek veřejného vodovodu Městským úřa-
dem Náchod, odborem životního prostředí.
Této závěrečné kolaudaci předcházela ko-
laudace přeložek dešťové kanalizace a ve-
řejného osvětlení Městským úřadem
Červený Kostelec, odborem výstavby a ži-
votního prostředí. Kanalizační přípojky
k jednotlivým objektům dle uzavřených
smluv jsou dokončeny včetně přepojení.
Nepodařilo se uzavřít jednu smlouvu o na-
pojení, přípojka na veřejné části pozemku je
připravena. Dále se v průběhu stavby pro-
jektovaly a prováděly další přípojky na ka-
tastru Rtyně v Podkrkonoší a vysazovaly se
odbočky na hlavním řadu pro připojení no-
vostaveb. 

V průběhu stavby se rozhodlo, že bude
opravena část stávající dešťové kanalizace
a rozšíří se oprava vybraných veřejných ko-
munikací s položením asfaltového krytu
v celé šíři vozovek. Tyto práce zajišťoval
odbor místního hospodářství pod vedením
Ing. Emila Košuta. 

Závěrem bych chtěl poděkovat všem 
občanům Bohdašína za trpělivost a vstříc-
nost při provádění stavby.

Červený Kostelec – Stolín – Mstětín,
splašková kanalizace

Hlavní kanalizační stoky včetně výtlaku a
čerpací stanice jsou dokončeny. Na základě
dodatku ke smlouvě o dílo se přesouvají fi-
nální povrchy komunikací na příští rok z dů-
vodu oprav části stávající dešťové kanalizace
a oprav části místních komunikací s polože-
ním asfaltového krytu v celé šíři vozovek.
Dokončení hlavních kanalizačních řadů ne-
bylo provedeno v termínu dle smlouvy o dílo,
proti zhotoviteli byla uplatněna pokuta ve
formě penalizační faktury. V současné době
se rozesílají smlouvy o finanční spoluúčasti
na provedení kanalizačních přípojek, které se
budou provádět v příštím roce. V jarních mě-
sících budou zahájeny práce na opravách deš-
ťové kanalizace, současně budou prováděny
kanalizační přípojky. Finální povrchy komu-
nikací jsou naplánovány na srpen 2016. 

Chemické srážení fosforu v areálu ČOV 
Stavba byla dokončena v termínu dle

smlouvy o dílo a předána investorovi. V sou-
časné době probíhá seřízení dávkování síranu
železitého pro srážení rozpuštěného fosforu
obsaženého v odpadní vodě. Zprovozněním
tohoto zařízení budou splněny požadavky na
hodnoty znečištění vypouštěných odpadních
vod do vod povrchových. 

Jiří Prouza

Dokončené investiční akce
• Sběrný dvůr odpadů Červený  Kostelec
• Snížení energetické náročnosti a instalace
tepelného čerpadla v ZŠ Olešnice
• Snížení energetické náročnosti objektu
zdravotního střediska

1

Radnice informuje

Hezký zimní den, 
opět po měsíci si dovoluji před vás před-

stoupit v úvodníku tohoto prosincového zpra-
vodaje. Musím konstatovat, že tentokrát
hledám slova obtížněji než kdy dříve. Prosinec
je měsícem posledním v tomto kalendářním
roce, měsícem adventu, času svátků vánočních
a v jeho závěru nakročíme do nového roku.

Nejdříve si dovolím se vrátit do měsíce lis-
topadu. 17. listopadu jsme si připomněli při
příležitosti státního svátku listopadové udá-
losti roku 1989 a 1939, kdy hrála svoboda vy-
sokou hru s totalitními režimy. Je to 26 let,
kdy žijeme ve svobodné demokratické spo-
lečnosti, a mám pocit, že nás začíná pálit
dobré bydlo. Je mi smutno, když čtu různé
průzkumy porovnávající kvalitu života před
rokem 1989 a po něm. Sám jsem před rokem
1989 prožil čas dětství, bezstarostný, ten,
který formuje charakter člověka, a ten, k
němuž se vracíme hlavně v dobrém a na zlé
zapomínáme. Ztrácíme paměť, nebo je nám
prostě pohodlnější zapomínat na to špatné.
Momentálně mám rozečtenou knihu Arnošta
Lustiga Případ Marie Navarové z doby aten-
tátu na Heydricha a následných odvetných
událostí, kde se na slovo svoboda a úcta k člo-
věku nedá ani pomyslet. Važme si proto pro-
sím toho, že žijeme svobodně a důstojně v
demokratické společnosti.

K vyspělé společnosti jistě také patří soli-
darita s lidmi, kteří nemají možnost žít svo-
bodně ve své zemi. Vnímám, že je velmi
těžké v době teroristické války Islámského
státu s okolním světem soucítit s někým, kdo
je nám kulturně neznámý, nečitelný a tím ne-
bezpečný. Tento problém se dotýká nás všech
přes sdělovací prostředky.  Teroristické útoky
mají účel vyvolávat pocit strachu. Nepřistu-
pujme prosím na tuto vlnu strachu a zachová-

vejme si zdravý rozum. Nikdo neví, co nám
následující čas přinese, ale chci vás ubezpečit,
že ve vedení města budeme vždy postupovat
uvážlivě v zájmu bezpečnosti v našem městě.

Protože začíná čas adventu a čekají nás vý-
znamné křesťanské svátky, a to ty vánoční,
chci vám popřát hezký adventní čas a klidné
prožití svátků. Nebojme se vkročit do nového
roku s očekáváním dobrého.

S úctou Rostislav Petrák

Úřední dny MěÚ

Červený Kostelec

Pondělí   8–12, 13–17 hod.
Úterý       8–11, 13–15 hod.
Středa     8–12, 13–16 hod.
Čtvrtek    Zavřeno
Pátek       8–11 hod., zavřeno má odb.
                výstavby, matrika, sociální,

                  evidence obyvatel
Čtvrtek 31. prosince – zavřeno

Tel: 491 467 511 (ústředna)
E-mail: mestock@mestock.cz
Web: www.cervenykostelec.cz
Twitter: @cervenykostelec

Z průběhu investičních akcí ve městě a okolí

Zveme vás na zasedání 
zastupitelstva města

Zveme vás na zasedání zast. města,
které se bude konat ve čtvrtek 10. prosince
v 16 hod. v malém sále Divadla J. K. Tyla.

www.cervenykostelec.cz


2

Radnice informuje
Informace z jednání rady města Červený Kostelec
(výběr ze zápisu RM z 18. 11., 4. 11., 21. 10.,
více na www.cervenykostelec.cz)

schvaluje
• zpracování, doplnění a aktualizaci projek-
tové dokumentace na revitalizaci zahrady
základní umělecké školy podle cenové na-
bídky paní Ing. Kateřiny Fuglové.
• žádost finanční dar ve výši 5000 Kč na
částečné hrazení nákladů spojených s rea-
lizací oslav 150 let ochotnického spolku.
• nabídku na zpracování nového plánu od-

padového hospodářství města.
• vyhodnocení nejvhodnější nabídky na do-
dávku automobilu pro pracovníky údržby
budov pod správou majetkového odboru MěÚ.
• žádost o poskytnutí záštity a finančního
daru ve výši 8000 Kč na projekt Česká mše
vánoční.

bere na vědomí 
• informace z jednání komisí RM.
• informace z jednání osadního výboru.
• informace o průběhu investičních akcí.

• vyúčtování MFF Červený Kostelec.
• vyhlášení výsledků 2. kola soutěže na vy-
tvoření jednotného vizuálního stylu města.
• informace ze stáže učitelek v zahraničí, která
proběhla v období jaro až podzim 2015.
• hospodaření města za leden až říjen 2015.

ukládá
• odboru rozvoje města zajistit administrátora
a připravit zadání architektonické soutěže
o návrh na řešení akce Veřejné prostranství
mezi školami v Červeném Kostelci.

Bezpečnost

Městská policie

Z dění na městské policii: 

Dvě vloupání do domů, krádež uhlí a rozbitá manželská postel

Sledované období: 20. 10. – 16. 11. 2015
Dopravní přestupky: 47 
Ostatní přestupky (proti veř. pořádku apod.): 5 
Podezření z trestného činu (předáno PČR): 0 
Signály tísňových tlačítek: 1 
Oznámení: 78 

Dopravní přestupky: Parkování bez parko-
vacích hodin, bránění ve výjezdu, porušení
zákazů stání a zastavení, stání v křižovatce,
v protisměru, stání na chodníku, chůze
mimo přechod, jízda v protisměru, poru-
šení zákazu vjezdu atd.
Ostatní přestupky: Volné pobíhání psa, po-
škození cizí věci, krádež ad. 

Výběr z oznámení a přestupků
21. 10. Občanka nahlásila ztrátu 8000 Kč,
o které přišla cestou od Penny marketu.
22. 10. V ul. Břetislava Kafky doutnal koš,
hlídka ho vlastními prostředky uhasila.
23. 10. U Konzumu seděla starší žena,
které se udělalo špatně. Strážníci ženu pře-
dali záchranné službě a zkontaktovali pří-
buzné ženy.
31. 10. Žena na služebně MP ohlásila, že jí
její bývalý přítel při stěhování záměrně
rozbil manželskou postel. Strážníci na
místě pořídili fotodokumentaci, zajistili
svědka a věc předali přestupkové komisi.
3. 11. Policie ČR požádala o uzavření ko-
munikace v Horní Radechové, kde se
střetly dva kamiony.
4. 11. Strážníci vyjeli na Končiny, kde
jeden z místních občanů ohlásil vloupání
do jeho domu. Muž měl navíc podezření,
že je pachatel ještě na místě činu. Strážníci
místo zajistili a objekt předali Policii ČR.
4. 11. Jeden z občanů nahlásil, že chytilu
vlakového nádraží při útěku muže, který
kradl uhlí.

4. 11. Neznámý pachatel se vloupal do
domu ve Mstětíně. Informaci předala stráž-
níkům PČR, která také případ dále řeší.
6. 11. V ul. 5. května u Autodopravy Reg-
ner proběhla potyčka dvou mužů. Policisté
na místě situaci uklidnili.
7. 11. Z Konzumu byl nahlášen zloděj. Po
příjezdu strážníků bylo zjištěno, že zlodě-
jem byl asi patnáctiletý mladík, který vzal
dvě sušenky.
10. 11. PČR oznámila MP, že se na dět-
ském hřišti na Koubovce zdržuje muž,
který hrozí sebevraždou. Po příjezdu stráž-
níků byla na místě již záchranná služba,
která muže odvezla na vyšetření.
11. 11. Jeden z občanů oznámil, že mu
někdo zničil domovní zvonky. Strážníci
bohužel na místě nezjistili žádné
svědky, ani indicie vedoucí k možnému
pachateli.
15. 11. Kamerový systém pomohl k odha-
lení lehčí dopravní nehody, při níž řidička-
začátečnice svým vozem v Sokolské ul.
připravila o zrcátko stojící vozidlo.
15. 11. Další bourané vozidlo bylo nahlá-
šeno v Náchodské ul.
16. 11. Jedna z občanek bydlících na Kou-
bovce oznámila, že kvůli ohni v Občině je
celá Koubovka zamořená kouřem. Stráž-
níci věc prověřili a zjistili, že na místě pro-
bíhalo plánované, řízené a povolené pálení
větví.

Tomáš Kábrt, Michal Škoda

Městská policie Č. K. 
Adresa: Žižkova 365,
Červený Kostelec
Tel. 491 465 628 
Non-stop mobil: 
731 44 95 77

Nadace ČEZ podpořila 

červenokostelecké hasiče

Sbor dobrovolných
hasičů v Červeném
Kostelci se koncem
loňského roku roz-
hodl dovybavit kroužek mladých ha-
sičů. 

Kroužek, jenž v současné době navště-
vuje 25 dětí, potřeboval nové technické vy-
bavení a jednotné oblečení. Tento nový
materiál, který slouží především k přípravě
na celoroční hru Plamen, nahradil již nevy-
hovující a zastaralé vybavení.

Nákup nového vybavení podpořila na-
dace ČEZ částkou 30 000 Kč. 

Radomír Ságner

             Hasiči

www.cervenykostelec.cz


3

Zrcátko měsíce

Letošní rok byl pro náš soubor mimo-

řádný. Slavíme 150 let trvání spolku a 90

let od postavení naší zlaté kapličky. 

Vydali jsme kalendář k tomuto výročí a
13. června 2015 jsme uspořádali akci „DS
NA TAHU pro děti a dospělé“, spojenou
s Dětským dnem, Dnem otevřených dveří
divadla s výkladem, vystoupení našeho
dětského souboru a vystoupení dětského
souboru z polských Žabkovic, které je part-
nerským městem Červeného Kostelce,
koncertem městské dechové hudby za
účasti našich divadelníků a nakonec kon-
certem skupiny Heebie Jeebies. Bylo zajiš-
těno občerstvení a účast byla veliká.
Oslavy se pořádaly v areálu před divadlem
a počasí přálo až do večera, kdy jsme mu-
seli oba koncerty přemístit do divadla, pro-
tože déšť a vítr byly proti nám. Přesto se
den pro všechny povedl.

Hlavní oslavy však proběhly 15.–18.
října 2015. Ve čtvrtek 15. října v 17 hod.
proběhla vernisáž výstavy „Divadlo žije“
v městské výstavní síni, kterou skvěle při-

pravil Ladislav Jančík. Večer začala pře-
hlídka her našeho souboru, které máme na
repertoáru. Zahájila ji v 19 hod. hra Vlasty
Klepáčka Kuchařka a generál v jeho režii,
v pátek v 17 hod. Noc na Karlštejně v režii
Marcely Kollertové a večer v 19.30 hod.
Nebe na zemi v režii Vlasty Klepáčka.
V sobotu od 17 hod se hrála hra Vlasty
Klepáčka Dítě, pes a starý herec na jeviště
nepatří aneb Cyrano v kolektivní režii
Labík, Brož, Klepáček a v 19.30 hod. ná-
sledovala hra Srdeční záležitosti, kterou re-
žírovala Jana Jančíková. Od 21 hod. patřil
malý sál divadla všem členům souboru,
kde se jedlo, pilo, tančilo a bavilo se. To
vše jako odměnu za vše, co divadelníci pro
divadlo udělali a dělají. V neděli v 17 hod.
začal slavnostní večer, jako zakončení
oslav, ke kterému napsal scénář, režíroval
ho a moderoval Pavel Labík. Zúčastnili se
ho starosta města Rostislav Petrák, ředitel
MKS Tomáš Šimek, ředitel Saar Gummi
Czech Jan Tichý za sponzory, prof. Jan
Císař s manželkou, Jaromír Vosecký, Ale-

xandr Gregar s manželkou za VSVD a Ja-
roslava Vydarená, ředitelka Impulsu Hra-
dec Králové. Jako hosté účinkovali Petra
Cicáková z hradeckého Draku, Jiří Po-
šepný, filmový režisér Pavel Štingl, kame-
raman Miroslav Janek, herec Stanislav
Zindulka, Emilie Dynterová a Jaroslava
Kejzlarová. K tomu všemu hrál Relax
Band Jana Drejsla a zpívali členové našeho
souboru. Závěr programu patřil celému
souboru, který se sešel na jevišti, aby divá-
kům zazpíval My jsme ti blázni, blázni z
povolání. Oslavy se vydařily a teď hurá do
dalších 150 let.

Jsme hrdi na to, že hrajeme opravdu ne-
přetržitě 150 let, nedotkla se nás ani oku-
pace, ani 40 let totality a ani rok 1989, kdy
se hodně spolků rozpadlo a herci šli vydě-
lávat. Hrajeme stále a možná i víc než kdy
jindy. Doufám, že to tak půjde dál a nastu-
pující herecká generace bude v této cestě
pokračovat. K tomu nám dopomáhej Bůh
a Thálie ať nám je nakloněna.

Pavel Labík

Mimořádný rok pro červenokostelecké ochotníky

Herec & divák
DS NA TAHU letos slaví 150 let, to jste

se již dočetli. Ale my máme ještě další

důvod slavit. Naše společné dílo s názvem

Noc na Karlštejně proplulo v podzimním

čase soutěžními přehlídkami a uspělo

velmi dobře. Hodnotili nás nejen odbor-

níci v porotě, ale hlavně diváci.

Na naše mini turné jsme vyrazili v pátek
9. října 2015 do Sázavy, kde jsme ještě nikdy
nebyli hostovat. Tato přehlídka s názvem
Voskovcova Sázava 2015 je totiž přehlídkou
pouze hudebních činoherních inscenací.

Cesta byla dlouhá, delší než se pláno-
valo, a tak času na přípravu nebylo
opravdu moc. S plným nasazením všech
zúčastněných jsme to ale
zvládli. Hlediště plné, nálada
dobrá, asi proto nám porota 
udělila většinu cen přehlídky.
Na přehlídce se odehrálo celkem
7 hudebních inscenací včetně
naší. Jedinou cenu přehlídky za
mužský herecký výkon dostal
Jiří Pošepný, náš hostující pur-
krabí, jedinou cenu za mužský

pěvecký výkon si odvezl Petr Máslo, náš
král Petr, a dále jsme obdrželi cenu za
scénu a výpravu celé inscenace. Čestné
uznání porota ještě udělila Renatě Šim-
kové (Alence) a Tomáši Rosovi (Peškovi)
za herecké výkony. Gratuluji!

Na Sázavě jsme přespali a druhý den
po prohlídce města jsme vyrazili vstříc
dalším divadelním zážitkům do Chlumce
nad Cidlinou, kde jsme zahajovali, jako
první, přehlídku s názvem Klicperův
Chlumec. Na tomto již 68. ročníku této
přehlídky mají tradici, že každý divák při
odchodu vhazuje do připravených nádob
lístečky. A jaké jsou možnosti? Velmi lí-

bilo… líbilo… nelíbilo… Tuto soutěž
jsme u diváků vyhráli. A to je ta největší
odměna pro amatérského herce, potlesk a
spokojený divák… Nebylo to snad proto,
že jsme hráli první! Na výsledky jsme si
museli pár týdnů počkat. V sobotu 7. lis-
topadu jsme při slavnostním vyhlášení vý-
sledků, kromě 1. místa diváckého
hlasování, obdrželi i ceny od poroty. Asi
se budu opakovat, ale tak rozhodla po-
rota… Cenu za ženský herecký výkon pro
Renatu Šimkovou a ceny za mužské he-
recké výkony pro Petra Másla a Jiřího Po-
šepného a posledním výčtem cen je cena
pro mnoho lidiček, kteří se podíleli na vý-

robě a realizaci kostýmů a
scény. Všem jako „rejža“ moc a
moc děkuji! Vím, že ceny si za-
sloužíte všichni, co jste na
prknech stáli, protože každý na
jevišti i v zákulisí je součást vel-
kého celku, který by i bez té
maličké součástky, která není
skoro vidět, nemohl fungovat. 

MarKoll, foto: V. Trmal

Jedna z uvedených her: Nebe na zemi

Z vernisáže výstavy Divadlo žije
Jan Brož diskutuje 

na slavnostním večeru s Pavlem Štinglem 

Jiří Pošepný Petr Máslo T. Rosa a R. Šimková



4

Zrcátko měsíce

Druhou říjnovou neděli nám Červá-
nek s přípravnými odděleními nabídl ve
sboru Církve československé husitské
bohatý koncertní programem s podtitu-
lem Vzpomínka na Chorvatsko. Nej-
mladší Hvezdičky tak absolvovali
mnohdy svá první vystoupení na veřej-
nosti, představili se s několika krátkými
skladbami, které prozatím stihli od po-
čátku školního roku nacvičit. 

Všechna oddělení nastoupila hojně po-
četně zastoupena šikovnými zpěváky a zpě-
vačkami. Samotný Červánek ve svém
vystoupení ukázal, že během svého letního
soustředění nezahálel a představil se nám s

novými náročnými skladbami – především s
hebrejskou Donna, Donna a Missou Brevis o
třech částech (L. Delibes). Mnohokrát tímto
děkujeme divákům za to, že svou hojnou
účastí podpořili vystupující a byli jim báječ-
ným publikem. Červenokostelečtí příznivci
sborového zpěvu, kteří si chtějí poslechnout
pěvecký sbor v dalších vystoupeních, se
mohou těšit na Červánek v Rybově české mši
vánoční v provedení ZUŠ v předvánočním
termínu 20. prosince v divadle. 

A ti, kteří se těší na samostatný koncert
Červánku, jsou již nyní zváni do divadla ne-
tradičně v novoročním termínu 3. ledna 2016.

Z řad rodičů sboristů B. Bejrová

Vzpomínka na Chorvatsko

Červenokostelečtí fotografové se představili 

na druhé členské výstavě

Vyzvánění zvonku v pátečním podve-
čeru 6. listopadu v městské výstavní síni
v Červeném Kostelci přilákalo padesát
návštěvníků k čelnímu panelu, kde právě
začínala vernisáž.

„Místo vyzvánění mobilů hlasem pra-
vého vánočního zvonku z Třebechovic jsem
si vás dovolil ztišit ke slavnostnímu zahájení
druhé členské výstavy Fotoklubu MKS Čer-
vený Kostelec. Přijměte ji, prosím, jako
první dárek k blížícím se vánočním svát-
kům. Protože nejen ke sváteční náladě
Vánoc, ale i ke sváteční atmosféře vernisáže
patří hudba, o první krásné ladění prosím só-
listku na akordeon Šárku Kuklovou,“ zahájil
a prostor dalším aktérům předal Oldřich Ne-
rmuť.

„Od loňského roku nastaly samozřejmě
změny, někteří členové letos již nevystavují
své práce, další noví zase představí své fo-
tografie. Protože se Červený Kostelec na-
chází v krásném koutu východních Čech,
tak velká část fotografií jsou krajinky a pří-
roda, i když nejenom z této oblasti. Fotogra-
fie nemusí být jen přesný obraz skutečnosti,
ale autor by měl do své fotografie vložit
něco svého, ať už se jedná o výběr námětu,
úhel pohledu, světlo, atmosféru místa nebo
o úpravu fotografie v počítači. Náš fotoklub
se v minulém roce zúčastnil mezinárodní
soutěže nazvané Ratibořický mapový okruh.
To je kolekce 20 fotografií od 20 fotoklubů.
Jednotlivé fotografie hodnotíme a nakonec
vznikne pořadí fotoklubů a jednotlivců.
Máme tak srovnání s úrovní fotografií dal-
ších autorů. Je pravda, že v minulém ročníku
Ratibořického mapového okruhu jsme
v hodnocení klubů skončili na předposled-
ním místě, byla to však pro nás dobrá zku-
šenost a výzva, abychom se s letošní kolekcí
posunuli výš. Mimo účast na RMO se čle-
nové fotoklubu podílejí i na dalších aktivi-
tách, jako jsou např. samostatné výstavy

Oldřicha Nermutě a Jany Zwikirschové
nebo účast členů na přehlídce fotografií ná-
chodského regionu Fotografie 2015 ve vý-
stavní síni zámku v Novém Městě. Dále se
naši členové například účastnili i ocenění
Zdeňka Balcara v soutěži Rtyňské foto s ná-
zvem Zblízka, která se tradičně koná u sou-
sedů. Svými fotografiemi přispíváme do
Červenokosteleckého zpravodaje a dalších
tisků. Ještě bych chtěl říci, že nejsme uza-
vřený spolek, rádi na našich schůzkách při-
vítáme každého zájemce o fotografování.
Scházíme se ve společenské místnosti
v prvním patře sboru Církve československé
husitské v ul. Manželů Burdychových (na-
proti zdravotnímu středisku). Byli bychom
rádi, kdyby se do naší činnosti zapojili zej-
ména mladší autoři se svými neotřelými ná-
měty a jiným pohledem na okolní svět.
Termíny schůzek v době běhu Ratibořic-
kého mapového okruhu přizpůsobujeme sta-
novenému harmonogramu, takže kdy je
další schůzka, se dovíte ve vývěsní skříňce
na náměstí nebo na webových stránkách na-
šeho fotoklubu www.fotoklubck.cz, kde si
můžete prohlédnout prezentaci jednotlivých
členů, fotografie z akcí a aktuální informace.
Tam i zde na výstavě můžete vidět, jak jed-
notliví autoři vidí reálný i vlastní svět a jak
se jim podařilo jej ztvárnit,“ uvedl Jan Ku-
tílek.

V okénku hostů pak zdravici poslali
místostarosta Richard Bergmann, s potěše-
ním sledující činnost fotoklubu, a Rudolf
Němeček, předseda Sekce fotografů Ná-
chodska, který přítomné také informoval
o fotografickém dění v regionu a o všech li-
dičkách „postižených fotografií“. Skvělou
atmosféru vernisáže dovršila akordeonistka
Šárka Kuklová, které členové fotoklubu i di-
váci velice děkují, a přátelská popovídání
přítomných.

-ON-

Na MěÚ byly vystaveny návrhy 

přihlášené do soutěže 
o jednotný vizuální styl města

Ve výstavní síni MěÚ jsme si mohli od
17. do 22. listopadu prohlédnout návrhy
přihlášené do soutěže o jednotný vizu-
ální styl města. K nahlédnutí vedle 24
návrhů byly také materiály rozpraco-
vané autory log, které se dostaly do dru-
hého kola. Čestné místo patřilo vítězi
soutěže, návrhu Matouše Mědílka.

Město Č. K. se rozhodlo hledat nejvhod-
nější jednotný vizuální styl prostřednictvím
veřejné soutěže. Tento typ soutěže umožňuje
soustředit se na estetické kvality návrhů. Zá-
rukou kvality byla sedmičlenná hodnoticí ko-
mise, složená z těchto odborníků a lidí
zainteresovaných v této problematice: 
• Ing. Rostislav Petrák, starosta města
• Mgr. Tomáš Kábrt, redaktor Červeno-
kosteleckého zpravodaje
• Tomáš Šimek, ředitel Městského kultur-
ního střediska Červený Kostelec
• MgA. Petr Vlček, grafik
• MgA. Zuzana Viková, výtvarnice
• MgA. Viktor Vlach, architekt
• Andrea Vojtěchová, grafička

Soutěže se zúčastnilo 16 grafických studií
a jednotlivců, kteří nabídli porotě celkem 24
návrhů. Do 2. kola vybrali porotci 5 návrhů.
Vítězem se stal návrh Matouše Mědílka,
který autor popisuje následně: „Předložený
návrh grafického řešení logotypu města Č. K.
pracuje s jednoduchým, srozumitelným a
jasně čitelným konceptem. Slovo ‚Červený‘
v červené barvě Pantone Warm Red ilustruje
jak samotný název města, zároveň reflektuje
stavbu místního kostela. Přestože se tento
záměr může zdát na první pohled až banální,
nakonec jsme se k tomuto řešení přiklonili. S
vědomím, že méně je někdy více, a po za-
vržení všech předchozích nápadů s grafickou
zkratkou kostela sv. Jakuba Většího nebo
konceptu založeném na lokaci města v krás-
ném okolí Podkrkonoší se toto řešení jeví
jako nejvtipnější a také nejlepší pro budoucí
vizuální styl města. A to také vzhledem ke
zpracování dalších tiskovin a používání s os-
tatními atributy celkového vizuálu, jako je
třeba znak nebo prapor města.“

Logo vč. ukázek jeho užití bude zveřej-
něno v jednom z dalších zpravodajů.

Text i foto: Tomáš Kábrt

Návrhy, které postoupily do 2. kola

www.fotoklubck.cz


5

Velké poděkování MěÚ za gratulaci, dárek a květiny, které mi
předaly pí Janáková a její společnice k mým 90. narozeninám.

Jarmila Balcarová
�

Děkujeme MěÚ za blahopřání, květiny a dárek k našemu vý-
znamnému životnímu jubileu. Zároveň děkujeme paní Regnerové
za milou návštěvu i za předání dárků.

Manželé Česenkovi
�

Tým mobilního Hospice Anežky České srdečně děkuje červe-
nokostelecké lékárně SM SALIX, spol s.r.o.  – zejména paní  ve-
doucí PharmDr. Zuzaně Minaříkové – za ochotu, vstřícnost a
pochopení našich někdy náročných požadavků při zajišťování léků
a dalších zdravotnických pomůcek pro naše pacienty. Operativní
řešení vzniklých potřeb nám tak velice usnadňuje naši zodpověd-
nou práci. 

Ještě jednou děkujeme a přejeme všech zaměstnancům lékárny
hojnost svěžích sil a vše dobré  a těšíme se na další  prospěšnou
spolupráci v roce 2016. 

Děkuji MěÚ za krásné blahopřání a věcné dary, které mi pře-
dal pan Klepáček k mým 85. narozeninám. Slušelo by se také po-
děkovat i za krásné gratulace, které jsem obdržel i v letech
minulých. Původně jsem občan Starkoče, ale do kulturního života
v Č. Kostelci jsem se zapojil jako hudebník tanečního orchestru
Kolektiv a současně jako člen dechového orchestru od r. 1968.

Oldřich Rezek
�

Chtěla bych touto cestou
vyslovit velký dík dvěma ba-
bičkám Haně Vlachové  a
Marii Řezníčkové, které se
s největší péčí a láskou starají
o naše děti, když se já zrovna
věnuji „druhé části rodiny“,
kterou je Červený Kostelec a
jeho zastupitelstvo, kulturní komise a v neposlední řadě Městská de-
chová hudba! Bez jejich ochotné pomoci by nebylo možné uspořá-
dávat koncerty a další akce, které děláme. Další dík patří všem
aktérům a divákům, kteří přišli na náš poslední koncert Cestičky ži-
vota, na kterém se velkou měrou podílel známý kostelecký tvůrce
divadelních her Vlastík Klepáček. Děkuji vám všem za krásnou
atmosféru, kterou jste vytvořili, byly to moje nejhezčí narozeniny!

Hana Řezníčková Kukulová
�

Srdečně děkuji MěÚ za blahopřání, květiny a dárek k mým na-
rozeninám. Paní Věře Škopové za milou návštěvu a pěkné povídání.

Květa Semeráková
�

Děkuji MěÚ a spolku invalidů za blahopřání k mému jubileu.
Zdeňka Kábrtová

Společenská kronika

„Před manželstvím mějte oči široce rozevřené a potom napůl
přivřené.“ Benjamin Franklin

Gratulujeme touto cestou našim spoluobčanům, kteří slaví vý-
znamné výročí svého sňatku. Jedná se o tyto manžele:

Zlatá svatba – 50 let výročí: Ota a Lidmila Thérovi
Diamantová svatba – 60 let výročí: Marie a Jindřich Kašparovi

Život přináší mnohé. Sdílet to příjemné a překonávat to těžké
je jednodušší ve dvou. Blahopřejeme k vašemu výročí a přejeme,
aby vám zdraví sloužilo a abyste společně i se svou rodinou prožili
řadu příjemných chvil. 

Za SPOZ a matriku MěÚ Šárka Špetlová

Výroční sňatky

Sňatky

„Jdi s tím, kdo tě má rád!“ V. Hugo

V průběhu listopadu 2015 si řekli své ano tito naši spoluobčané:

Pavel Kosek a Šárka Grimmerová

Milí novomanželé, přejeme vám, abyste spolu prožili život ra-
dostný, plný lásky, vzájemného porozumění a v neposlední řadě
také trpělivosti a ohleduplnosti. 

Za SPOZ a matriku MěÚ Šárka Špetlová

Blahopřejeme

Dne 2. prosince 2015 oslaví Růžena a Ludvík Jarých z Čer-
veného Kostelce 65. výročí svatby.

Už je to pěkná řádka let,
Co vy dva spolu brázdíte svět.
Když jste si prstýnky z lásky dali,
úctu a věrnost si slibovali.
Manželský slib jste nevzali zpět
a je to dlouhých 65 let.
Tak jako kdysi, ať vám v srdci zvony znějí.
Lásku, štěstí a zdraví vám k výročí přejí

dcera Hana, zeť Václav, vnuk Hanuš s manželkou, 
vnuk Martin a pravnučky Stelinka a Emička

Poděkování



6

„Odešel, ale v našich srdcích žije stále dál.“
Dne 17. prosince uplyne 10 smutných let, co

nás navždy opustil náš drahý p. Jiří Nyklíček. Kdo
jste ho znali, věnujte mu tichou vzpomínku.

S láskou a úctou 
Dcera Eva s rodinou

a

15. prosince vzpomínáme na naši milou maminku a babičku,
paní Vlastu Stříhavkovou ze Lhoty. Je to už 20 let, co nás opustila,
stále nám chybí. Vzpomeňte s námi.

Vlasta a Eva, dcery; Zdeněk a Eva, vnoučata

Společenská kronika

Poděkování

Touto cestou bych chtěla poděkovat
všem lidem, kteří krášlí naše městečko, zej-
ména pak panu zahradníkovi panu Duro-
ňovi a jeho dvěma pomocníkům panu
Stružinskému a jeho synovi, kteří udržují
město nejen v čistotě, ale dokáží z městečka
vykouzlit rozkvetlou zahradu. Jejich píle,
snaha a pracovitost za každého počasí je
obdivuhodná.

Děkuji,
spokojená obyvatelka Č. Kostelce 

�

Děkujeme zástupcům MěÚ za blahopřání a milou návštěvu
k naší zlaté svatbě.

Manželé Thérovi

Poděkování

Děkujeme touto cestou za projevy soustrasti, květinové dary a
všem, kteří se přišli rozloučit s Karlem Jindrou, za jejich účast.

Manželka a syn s rodinou

Vzpomínáme

Jaromír Havel se letos stal jedním
z cca 1500 Čechů, kteří získali Zlatý kříž
1. stupně za 160 odběrů krve a plazmy.
Jaká byla jeho cesta k tomuto úctyhod-
nému číslu?

Kdy jste s darováním vlastně začal?
To vám řeknu přesně. Začal jsem 24. října

1984 na vojně. Chtěli jsme dostat mimořád-
nou vycházku. (směje se) Pak jsem na šest
let přestal a začal znovu až po revoluci s ko-
legou z Elitexu Oldou Hrnčířem. A od té
doby daruji krev a plazmu pravidelně. Teď
už mám přesně 186 odběrů, ocenění se dává
za předešlý rok.

Kolik vlastně máte průkazek se záznamy
odběrů?

Někdo má jednu nebo dvě a já už jich
mám dvanáct. Všechny si schovávám na pa-
mátku.

Darujete častěji krev nebo plazmu?
Dřív jsem dával krev, ale to jsem mohl

chodit jen jednou za čtvrt roku. Tak jsem začal
dávat plazmu a tu už můžete dávat častěji. 

Jak je rozdíl mezi odběrem krve a
plazmy?

Když půjdu na odběr krve, jsem třeba za
pět minut venku, odebírá se 450 ml. Daro-
vání plazmy trvá déle, odebírá se až 800 ml.
To, co vám odeberou, proženou centrifugou
a oddělí tak plazmu od krve. Na druhé straně
se míchá krev s nějakou čirou tekutinou a ta
vám jde zpět do žil.

Co se děje s plazmou a krví dál po od-
běru?

Plazmu po odběru hned zmrazí, náchod-
ská nemocnice ji – prý – pošle do Rakouska,
ta jim z ní zdarma udělá firma léčiva a nějaké

poměrné množství jim
pošle zpět. Krev si ne-
mocnice nechá a používá
např. při operacích.

Stalo se vám, že byste
někdy omdlel?

Já ne, ale viděl jsem
pár případů, kdy lidé le-
želi s mokrým obkladem
na hlavě a nohama na-
hoře. Ale to je normální,
ne každý to dobře snáší a
záleží také na momentál-
ním rozpoložení, i mně se
může příště stát, že si tam poležím.

Jak se cítíte po odběru?
Někdo říká, že si tam hezky odpočal.

Někdo říká, že se mu po odběru uleví. Já ně-
jaké změny nepociťuji, jsem už docela
zvyklý. (směje se) 

Sledujete za ty roky, že je o odběry větší
zájem?

Ani moc ne, spíš jsem slyšel, že populace
stárne a mladým se do toho moc nechce. Což
je škoda.

Jaký je podle vás nejčastější důvod nejít
darovat krev?

Asi strach, lidi se bojí. Ale pak se třeba
dostanou do situace, kde si uvědomí, že udě-
lali chybu. 

Získal jste Zlatý kříž 1. třídy. Je ještě ně-
jaká meta nad Vámi?

Vymysleli teď ještě pamětní medaili, kte-
rou dostávají darující za 250 odběrů. 

Kolik lidí již obdrželo Zlatý kříž 1. stupně? 
Včetně letoška jich bylo 1497. To je, řekl

bych, docela dost na to, že tam můžete po-
několikáté jít a doktor vám zničehonic řekne,
že už to ze zdravotních důvodů nejde a je ko-
nečná. No a vidíte, to je velká výhoda daro-
vání. Každý odběr začíná zdarma
kompletním rozborem krve, takže vidíte,
jestli na vás např. něco neleze.

Kde jste ocenění obdržel? 
Já jel do Prahy do Kaiserštejnského pa-

láce, ještě se zlaté kříže předávají v Ostravě.
A teď, pár měsíců poté, do Prahy pojedu
zase. Vybrali si mě jako vhodného kandidáta
pro předání na Zámek Lány. Z letošních 303
oceněných jich 25 ocení ještě jednou první
dáma. Tak se asi pojedu za Ivankou podí-
vat… (směje se) 

Děkuji za rozhovor.

Závěrem bych chtěl poděkovat p. Kábr-
tovi za pozvání k tomuto rozhovoru a také –
jménem těch, kterým jsem svými odběry více
či méně pomohl – pánům Novákovi a Popra-
chovi, vedení firmy Boltjes, kde pracuji, za
podporu dárců krve.

Otázky: Tomáš Kábrt

Jaromír Havel: Od odběru krve za vycházku na vojně až na Pražský hrad

Jaromír Havel (vprostřed) při předávání Zlatého kříže 1. stupně



7

Praktické informace

Odpady

Sběrný dvůr odpadů v Červeném Kostelci
Město Červený Kostelec provozuje

sběrný dvůr odpadů pro odkládání a
shromažďování komunálních a dalších
odpadů od svých občanů. Děkujeme
vám, že jej využíváte. 

Základní informace o sběrném dvoře
odpadů je možné zjistit na internetových
stránkách města nebo u obsluhy sběrného
dvora.

Pomozte získat pro sběrný dvůr nový
velkoobjemový kontejner na použitá
elektrozařízení!

Od začátku roku 2015 do 6.11.2015
bylo shromážděno v Červeném Kostelci
již 13,72 tuny použitých elektrospotřebičů
evidovaných společností Elektrowin a.s..

Pokud bychom shromáždili více jak 16
tun použitých elektrospotřebičů do konce
roku 2015, tj. zbývá něco přes 2 tuny,
město Červený Kostelec by mělo nárok na
bezplatné získání speciálního velkoobje-
mového kontejneru od společnosti Elek-
trowin a. s., na tyto použité
elektrospotřebiče, který by byl umístěn ve
sběrném dvoře.

Proto vás žádáme, podívejte se na své
půdy a do sklepů, garáží, kůlen a chat, zda
se tam nenachází nějaký starý nepotřebný
elektrospotřebič, kterého byste se rádi
zbavili. Dopravte ho prosíme k nám do
sběrného dvora v Červeném Kostelci nej-
lépe v první polovině prosince. Speciální
velkoobjemový kontejner na elektro by

výrazně zlepšil nakládání s elektrospotře-
biči ve sběrném dvoře. Zda se podaří shro-
máždit potřebné množství elektra, budete
informováni.

Informujeme, že sběr biologicky roz-
ložitelného odpadu rostlinného původu
probíhá ve sběrném dvoře celoročně (tj.
i v zimním období). Přijímán je hlavně
biologický materiál z údržby zeleně
(větve, dřevo). Provoz drtící linky na
ČOV pro rok 2015 byl již ukončen v lis-
topadu.

Sběrný dvůr slouží jen občanům města
Červený Kostelec. Sběrný dvůr není určen
podnikatelům a právnickým osobám. Toto
je nutné dodržet pro splnění podmínek fi-
nanční dotace, která byla poskytnuta pro
vybudování sběrného dvora z Operačního
programu Životní prostředí Fondů Evrop-
ské Unie. 

Při příchodu do sběrného dvora prosíme
vyčkejte, než se vám začne věnovat ob-
sluha. Každý odpad musí být nejdříve zvá-
žen, než je odložen na určené místo ve
sběrném dvoře. Při předávání odpadů je
nutné dodržet pokyny obsluhy sběrného
dvora. 

V omezeném množství je sběr pneuma-
tik (max. 4 ks) a stavební sutě (max. 100
kg). 

Děkujeme, že využíváte sběrný dvůr od-
padů a třídíte odpad.

Štěpán Křeček

Provozní doba (listopad – březen 2015)
Po      13–16 hod.
Út      zavřeno
St       8–12 hod., 13–16 hod.
Čt       zavřeno
Pá      zavřeno
So      8–11 hod.
Ne      zavřeno   

Adresa: Řehákova 1300, Č. K.
Provozovatel: Město Červený Kostelec,
odbor místního hospodářství
Obsluha sběrného dvora: Ivo Havíř, tel.
731 042 973.

Upozorňujeme, že od listopadu je pro-
vozní doba již v zimním režimu, tj. od-
poledne v pondělí a ve středu je otevřen
sběrný dvůr do 16 hod. a v pátek je za-
vřeno. Tento režim provozní doby bude
platný až do března. Děkujeme za po-
chopení.

Sběrný dvůr odpadů

Úřední dny JUDr. Heleny Součkové v za-
sedací místnosti MěÚ:

18. prosince, 15. ledna

Úřední hodiny: 8–11.45 hod
Tel. 491 423 256, 
hsouckova.notar@nkcr.cz

Notářka

Sbírky ošacení pro Diakonii Broumov se
konají každou první sobotu v měsíci od 10
do 11 hod. na autobusovém nádraží v Č.
Kostelci. 
Kdykoliv je také možné využít kontejner
na textil na stejném místě. 
Více na: www.diakoniebroumov.org

Diakonie Broumov

Oblast: Náchod, Hronov, Červený Koste-
lec, Nové Město n. M.
Ordinační hodiny: so, ne, svátek 8–12 hod.

5. a 6. 12. MUDr. Blanka Hulánová
Smetanova 144, N. M. n. M., 491 428 502
12. a 13. 12. MUDr. Milan Hýbl
Hálkova 367, Náchod, 491 428 636
29. a 20. 12. MUDr. Vlasta Hýblová
Hálkova 367, Náchod, 491 428 636
24. a 25. 12. MUDr. Alois Vejmola
Palackého 20, Náchod, 491 424 524
26. a 27.12. MUDr. Ludmila Jánská
ZŠ TGM, Bartoňova, Náchod, 491 421 604
1. 1. 2016 MUDr. Jana Vaňková
Sokolská 215, Č. Kostelec, 491 463 421
2. a 3. 1. 2016 MDDr. Michal Jánský
ZŠ TGM, Bartoňova, Náchod, 491 421 604

Stomatologická služba

Nabízím brigádu, výpomoc na 

doplňování zboží, 

balení a obsluhu 

Cca 10 hod. týdně – lépe v dopoledních ho-
dinách. 
Rychlost, spolehlivost a časová flexibilita.
Info: 739 040 997

Nabídka brigády

Nabídka zaměstnání

Restaurace U Pešíků shání

servírky a číšníky
Brigádně i jako zaměstnance.
Více informací přímo v restauraci, popř. na
tel. čísle 731 581 918.

www.diakoniebroumov.org


8

Praktické informace

Benet v.o.s., Červený Kostelec, přijme 

pletařku
Nástup možný ihned. Práce pletařky na
maloprůměrových ponožkových pletacích
strojích v 2(3)směnném provozu.
Požadavky: zručnost, dobrý zrak, pravák.
Po zaučení práce v úkole.
Kontaktní osoba: Luboš Beneš, tel. 602
245 971, benesl@benet-ponozky.cz,
www.benet-ponozky.cz

Nabídka zaměstnání

Firma Vojtas, Olešnice u Červeného Kos-
telce hledá

kuchaře/kuchařku

pomocnou sílu v kuchyni
na plný úvazek
Praxe v oboru vítána, jednosměnný provoz.
Informace na tel 491 465 814 nebo na 
e-mailu vojtasjosef@seznam.cz.

MG ITALY CZECH DIVISION s.r.o.,
Červený Kostelec, Stolín 107, zřizuje novou
fyzikálně chemickou laboratoř a přijme 

zkušeného zaměstnance pro 

vytvoření a provoz nového 

úseku

Náplň práce: Komunikace s R&D cen-
trem v Itálii, analýza vzorků fólie, tvorba
technické dokumentace, výstupní kontroly,
vývoj a výzkum nových výrobků.
Požadujeme: Magisterský titul nebo praxi
v oboru a anglický jazyk na komunikativní
úrovni. Italština a znalost nástrojů kvality
je výhodou.
Nabízíme: Odpovídající platové ohodno-
cení, po zapracování platový růst, rozma-
nitou pracovní náplň, 20 dní dovolené a
další zaměstnanecké výhody. Nástup
možný ihned.
Životopisy zasílejte na prace@mgitaly.cz.

Saar Gummi Czech Červený Kostelec,
evropský leader ve výrobě vytlačovaných
pryžových těsnění pro automobily, hledá
zaměstnance na pozice:

Seřizovač linek – 33000 Kč

Operátor linek – 23000 Kč

Operátorka pro spojování 

profilů – 23000 Kč

Uvedena je hrubá mzda včetně benefitů po
plném zapracování. 

Pracoviště Stolín 105, Červený Kostelec.

Bližší informace 
Web: www.sgc.cz
Tel. číslo 491 467 442

Církve
Římskokatolická farnost Č. Kostelec a Boušín

V adventní době bude večerní modlitební
setkání v kostele: 13. 12. a 20. 12. (adorace,
Boží slovo, modlitby a zpěv rorátů).

3. 12. Po dětské mši sv. schůzka mini-
strantů.
4. 12. První pátek v měsíci, mše sv. 7 a 18
hod., od 16 hod. příležitost ke svátosti smí-
ření.
6. 12. V kostele v 18 hod.: Přednáška a be-
seda na téma: Uprchlíci – pomáhat? Nepo-
máhat? Evropa versus islám. Všechny
občany města srdečně zveme!
8. 12. Výročí 20 let od otevření Hospice
Anežky České, 18 hod. ve farním kostele
slavnostní mše sv. s biskupem Josefem
Kajnekem.
13. 12. 15 hod. v katedrále sv. Ducha
v Hradci Králové: Diecézní začátek Sva-
tého roku milosrdenství – otevření „Svaté
brány“, 14–16 hod. bude otevřena věž kos-
tela, možnost prohlídky i rozhledu. (Prů-
vodcovská služba zajištěna.)
26. 12. 17 hod. Koledy s cimbálovkou

Vzdělávání starších středoškoláků: každý
čtvrtek v 18.15 hod. na faře.
Společenství manželů: pátek 11. 12. v 19
hod. na faře
Společenství mládeže: sobota 12. 12. v 19
hod. na faře
Farní stránky: http://www.farnostck.cz

Vánoční bohoslužby 
24. 12. Štědrý den – čtvrtek – od 13 hod.
kostel otevřen, možnost návštěvy Betléma a
zažehnutí betlémského světla., 16 hod. mše
sv. – vigilie vánoční, 22 hod. Půlnoční Bou-
šín, 24 hod. Půlnoční Červený Kostelec
25. 12. Boží hod vánoční – pátek – 7 hod.
mše sv., 9 hod. mše sv. – hraje a zpívá chrá-
mový sbor a orchestr, 9 hod. Horní Rade-
chová, 11 hod. Boušín 
26. 12. Svátek sv. Štěpána – sobota –
7 hod. mše sv., 9 hod. mše sv., 11 hod.
Boušín, 18 hod. Horní Radechová
27. 12. Svátek Svaté rodiny – neděle –
7 hod. mše sv., 9 hod. mše sv., 11 hod.
Boušín – při mších obnova manž. slibu

Novoroční bohoslužby
31. 12. Sv. Silvestra – poslední den občan-
ského roku, 16 hod. mše sv. na poděkování
za uplynulý rok
1. 1. Slavnost Matky Boží Panny Marie 
7 hod. mše sv., 9 hod. mše sv., 9 hod. mše
sv. v Horní Radechové, 11 hod. Boušín
6. 1. Slavnost Zjevení Páně – středa –
Mše sv. 7 a 18 hod., při obou mších žeh-
nání tříkrálových svátostin (vody, křídy,
kadidla a zlatých předmětů) 
9. 1. – Tříkrálová sbírka – sobota, 8 hod.
– mše sv. s požehnáním koledníkům
10. 1. Svátek Křtu Páně – neděle, nedělní
pořad bohoslužeb

 Církev čs. husitská

Advent a Vánoce
5. 12. od 16 hod. Mikulášská besídka pro
děti
3. 12. od 17.30 hod. Adventní pobožnost –
káže Petra Tamchynová
10. 12. od 17.30 hod. Adventní pobožnost
– káže Tomáš Karel
24. 12. od 23 hod. Půlnoční bohoslužba
25. 12. od 10 hod. Hod Boží vánoční
26. 12. od 10 hod. Prvomučedníka Štěpána
– dětská besídka
31. 12. od 16 hod. Díkůvzdání za Boží
ochranu a vedení 
1. 1. 2016 od 10 hod. Jména Ježíš – bohos-
lužba

Foto: Jaroslav Kordina

http://www.farnostck.cz
www.sgc.cz 
www.benet-ponozky.cz


Příběh se začíná v 17. století. V Če-
chách jsme měli království, kterému
vládli Habsburkové. Na okraji lesního po-
rostu nad údolím řeky Úpy poblíž malých
zemědělských osad Boušín a slatinské
Končiny začal růst mladý stromek, ze kte-
rého po několika letech vyrostl vzrostlý
strom. V té době již Boušín byl Marián-
ským poutním místem, kde stojí Marián-
ská kaplička se studánkou připomínající
událost zázračného uzdravení z roku
1464. Boušín jako osada existovala již ve
12. století. Obec Slatina je známa od po-
loviny 16. století. Tomu údolí řeky Úpy se
až mnohem později, koncem 19. století,
začalo říkat Babiččino. Kdo by ho neznal!

Jistě již víte, o kterém stromu píši. Je to
buk lesní, od nepaměti známý jako „Špetlův
buk“, nazývaný některými místními také
„Munzarův buk“. Vlastně „byl to Špetlův
buk“. 17. května 2008 došlo totiž vlivem sil-
ných poryvů větru při bouřce spojené s míst-
ním krupobitím ke zlomení kmene dřeviny
a k jejímu pádu. Ale od začátku.

Tento majestátní buk pamatující snad
podle názoru odborníků třicetiletou válku
byl nejsilnějším bukem lesním ve východ-
ním Podkrkonoší. Obvod kmene dřeviny ve
výšce 130 cm nad zemí měřený na jaře
2008, tj. v roce zániku stromu, byl úctyhod-
ných 565 cm. Výška dřeviny byla 30 m a
šířka 28 m. Věk dřeviny byl více než 300 let.

Kdyby jen takový strom mohl vyprávět,
kolik příběhů a životních dramat se událo? A
tak jako mnohé přírodní zajímavosti, i Špet-
lův buk vypráví: U stromu stávala Řehákova
chalupa, v níž bydleli dva bratři Špetlové
s jakýmsi vysloužilým vojákem, ve své době
to velmi obávaní zloději. Jak píše slatinská
obecní kronika: 7. června 1848 „při jedné
tmavé červnové noci náhle“ došlo k obklí-
čení „obydlí a skrýše zákeřníků“ ozbrojenou
občanskou gardou. Jistě to byl pro Slatinu a
všechny významný den po delší době stra-
chu a obav před zloději. Však to se zloději
zle dopadlo a tito byli druhý den vyslýcháni
lidmi, aby vyšetřili svá okrádání. Zloději byli

ponecháni pomstě lidu. Byli
ukamenováni. Však si také
uvědomme, jaký byl bouřlivý
a revoluční rok a jaká poli-
tická situace v rakouském cí-
sařství a vůbec v Evropě!
Zrušení poddanství a svobodu
si vykládal každý po svém. Je
známo také, že o tom také
kázal boušínský farář P. Josef
Myslimír Ludvík. Ale konec
dávné historie.

Špetlův buk miloval herec
pan Luděk Munzar, když
v jednom díle dokumentár-
ního televizního pořadu
České televize Paměť stromů vyprávěl
o „svém“ buku (režie: Bedřich Ludvík, rok
2003). Buk také byl a vlastně pořád svým
způsobem je součástí a jedním stanovištěm
Justynčiny naučné stezky v rámci turismu
spojený s Babiččiným údolím a okolím Sla-
tiny nad Úpou a Červené Hory.

Velkou zásluhu o povědomí stromu má
pan Ing. Jiří Vaněk, slatinský občan, který 2.
června 1978 vznesl záměr strom chránit. 26.
listopadu 1981 byl strom vyhlášen jako chrá-
něný přírodní výtvor. Od roku 1992 byl Špet-
lův buk památným stromem. 17. května 2008
strom při bouřce spadl. Obec Slatina nad
Úpou ve spolupráci s Městským úřadem
v Červeném Kostelci na jaře toho roku při-
pravili projekt ošetření celé dřeviny a peníze
již také byly zajištěné. Bohužel těsně před za-
hájením prací na dřevině strom spadl. Práce
tehdy byly naplánovány od začátku června.
Příčinou pádu dřeviny byla výrazně narušená
statika dřeviny způsobená velikou dutinou ve
kmeni a celkový stav odpovídající stáří dře-
viny. K pádu dopomohlo počasí. Plánované
ošetření by tuto situaci nezměnilo.

Zajímavostí je, že přestože došlo k pádu
Špetlova buku, tato dřevina byla i nadále
chráněna jako památný strom, nebo aspoň
to, co po ní zbylo. Zvláštní ochrana se vzta-
hovala na torzo kořenového systému, pařez
a spadlý kmen a na novou populaci buku

lesního v místě růstu spadlé dřeviny. Takto
to bylo stanoveno ve správním řízení v roce
2008. Obec Slatina nad Úpou uvažovala, že
spolu se soukromým vlastníkem dřeviny
upraví a zkulturní toto místo růstu spadlého
stromu, a tak tato zvláštní ochrana byla za-
chována.

Příběh pokračuje. V únoru 2015 Městský
úřad v Červeném Kostelci obdržel ozná-
mení, že došlo k odstranění torza kmene
Špetlova buku. Celou věc řešila i Česká in-
spekce životního prostředí. Ta dospěla k zá-
věru, že podle současného výkladu zákona
ochrana památný strom na spadlý Špetlův
buk, zvláště když torzo dřeviny bylo již z
místa odstraněno, se nevztahuje. A tak v čer-
venci tohoto roku bylo Městským úřadem v
Červeném Kostelci rozhodnuto o zrušení
ochrany památný strom u spadlého Špetlova
buku. Vymazání tohoto objektu ochrany pří-
rody ve zvláštním seznamu podle zákona,
který je k dispozici i na internetu, došlo kon-
cem září. Proto nyní tento článek.  Příběh se
uzavírá.

Ale vlastně pokračuje: Jedna legenda o
Špetlově buku vypráví, že loupeživí Špet-
lové měli svou tajnou skrýš právě v útro-
bách dutiny kmene. Strom spadl. Poklad se
žádný nenašel. Ale na místě pořád zůstává
poměrně veliký pařez…

Štěpán Křeček

9

Životní prostředí
Příběh jednoho stromu

Zajímavosti
Astronomické informace

Slunce: Vstupuje 22. prosince v 5 hodin 47
minut do znamení Kozoroha. Nastává
zimní slunovrat, začíná astronomická zima.
Měsíc: Je 3. prosince v poslední čtvrti, 11.
prosince v novu, 18. prosince v první čtvrti,
25. prosince v úplňku. Odzemím prochází
5. prosince, přízemím 21. prosince. Vzá-
jemná přiblížení – konjunkce – Měsíce
s planetami nastávají 4. a 31. prosince

(s planetou Jupiter), 6. prosince (s Mar-
sem), 7. prosince (s Venuší, nastává zákryt
Venuše Měsícem, úkaz však z našeho
území není viditelný).
Planety sluneční soustavy: Merkur se
objevuje koncem prosince večer nad ji-
hozápadem, na ranní obloze svítí velmi
jasná Venuše a Mars. Jupiter je vidi-
telný ve druhé polovině noci, Saturn

koncem měsíce ráno nízko nad jihový-
chodem.
Zajímavé úkazy: 23. prosince kolem dva-
cáté hodiny zakryje Měsíc nejjasnější stá-
lici souhvězdí Býka, hvězdu Aldebaran. 14.
prosince večer nastává maximum „padají-
cích hvězd“ meteorického roje Geminid.

Jiří Kordulák, 
hvězdárna v Úpici

Špetlův buk



10

Zajímavosti
Práce na zahradě

Zimní práce na zahradě v prosinci

Z historie

Vážení čtenáři červenokosteleckého
zpravodaje. Vaši pozornost bych rád
v tomto čísle zaujal vysvětlením nápadu
„Národního muzea“. Ano, nápadem,
který má název „Tvoříme největší archiv
v malých dějinách. Přispět můžete i vy.“
Stručně řečeno, i váš příběh může být
součástí historie. Nenechte si ho pro sebe.

Je to výzva pro každého z nás, kteří
máme zájem uchovat svoje vzpomínky pro
budoucí generace. Nezáleží na tom, zda jsou
z domova, z výletu, z pracovní činnosti nebo
z ciziny. I ta nejmenší vzpomínka má svou
cenu. Pokud si nebudete jisti, jakou událost
předat v elektronické podobě, můžete se in-
spirovat na stránkách www.narodnikro-
nika.cz.

Co je Národní kronika ? Archív malých i
větších událostí ze života každého z nás. Ne-
záleží na tom, že některé mají možná jen
osobní význam, přeci jen ukazují dobu a
souvislosti svého vzniku. Nenechme je
proto upadnout v zapomnění. Naše pří-
spěvky se předávají z Národní kroniky do
Národního muzea. Tam se pečlivě uloží pro
budoucí badatele. Na stránkách www.narod-
nikronika.cz jsou příspěvky zpřístupněny
všem, kteří hledají informace o době ne-
dávno minulé. Každý příspěvek Národní
kroniky navíc obdrží umělecký certifikát,
který potvrdí uložení jeho vzpomínek.

Jak se zapojit? Jednoduše. Vzpomínku
zaslat v elektronické podobě do Národní
kroniky na stránky www.narodnikronika.cz.
Přiložit můžete i deníky, kroniky i jiné do-
kumenty, např.fotografie, zvukové záznamy.
Kontaktovat můžete organizátory i prostřed-
nictvím e-mailu: lucie.nekvasilova@ba-
riery.cz. Nebo i telefon: 224 214 452 nebo
607 553 331.

Organizátorem projektu je od r. 2014
společně Národní muzeum, Nadace Charty
77, konto Bariéry a Senzační senioři. Patro-
nem Národní kroniky je Zdeněk Mahler –

spisovatel, dramatik, scenárista. K tomu na-
psal: „Obracím se na vás,abyste pomohli
obnovovat paměť národa. Návaznost infor-
mací, ale vlastně i sympatií mezi genera-
cemi je narušena. Proto bych se moc
přimlouval, aby Národní kronika, tyto dnes
vznikající obrazy naší doby, byla velice bo-
hatá.“

Ještě slova Michala Lukeše – generál-
ního ředitele Národního muzea: „Národní
muzeum má ve svých sbírkách přes dvacet
milionů předmětů a jedním z hlavních
úkolů je zanechat budoucím generacím co
možná nejkompletnější obraz naší doby.
Přitom největším problémem není ani tak
najít unikátní předmět, jako zachytit ducha
doby, drobné události. Proto jsem z pro-
jektu Národní kronika tak nadšen. Není
malých příběhů, není malých životů.“ Přeji
si, aby se i mezi Kostelečany našlo hodně
těch, kteří odloží ostych a najdou chuť při-
spět do tohoto ojedinělého projektu. Násle-
dujme příkladu paní Květy Radvanovské,
která už s Národní kronikou spolupracuje.
Děkujeme.

Pan Josef Pinkava, fotograf, grafik, spo-
luautor několika knih o Červeném Kostelci
společně s panem Františkem Drahoňov-
ským, oslavil 5. listopadu 2015 krásných 88
let. Pan Josef Pinkava se narodil v Zábrodí.
Po vyučení u Josefa Doležala v Červeném
Kostelci studoval v Praze a prošel řadou pra-
covních peripetií v různých koutech Čech.
Svědomitou prací dosahoval velmi dobrých
výsledků ve funkci vrcholového manažera
polygrafického průmyslu. Přeji společně
s členy vlastivědného spolku, Pepíkovi, do
dalších let, hodně, hodně zdraví, hodně ná-
padů, invence i pevnou ruku při fotografo-
vání i malování.

Z muzejního depozitáře Otto Hepnar

Prameny: Umění a jeho tvůrci – 

Fr. Drahoňovský a Josef Pinkava

Motto: Říkat pravdu je výsadou odvážných

Školy

Žáky Základní školy V. Hejny 

vyučovala lektorka 

z Küsnachtu

Červenokostelecké žáky i krásy na-
šeho regionu poznala na přelomu října
a listopadu Simone Wetter, švýcarská
učitelka z partnerského Küsnachtu.

Lektorka na ZŠ V. Hejny učila od 26.
října do 13. listopadu v rámci pravidelné
každoroční výměny učitelů. Ve třídách na
2. stupni společně s našimi učiteli vyučo-
vala němčinu a angličtinu, ale účastnila se
také tělocviku a výtvarné výchovy.

Žáci na ni budou vzpomínat jako na
velmi milou, vstřícnou učitelku, která si za
svůj krátký pobyt získala řadu přátel.
Během pobytu v Červeném Kostelci také
stihla objevovat krásy našeho města a
okolí. Navštívila Ratibořice, Náchod, Nové
Město n. Metují, Adršpach a zajela se po-
dívat i do Prahy. Podle jejích slov se jí
u nás líbilo a ráda by přijela opět.

Text i foto: Tomáš Kábrt

       ZŠ V. Hejny

• Dokud půda úplně nezamrzne, můžeme
stále ještě vysazovat většinu dřevin.
• Dokončíme zazimování růží – nakopčíme
je 20 cm vrstvou kompostu a přikryjeme
chvojím.
• Chvojím nebo listím chráníme choulosti-
vější trvalky a keře; stálezelené stíníme
před zimním sluncem chvojím či bílou ne-
tkanou textilií.
• Před zamrznutím důkladně zalijeme nové
výsadby, stálezelené listnáče a jehličnany.

• Nádoby s vysazenými rostlinami chrá-
níme před promrznutím a většími výkyvy
teplot vhodným materiálem nebo zapuště-
ním do země.
• Nezasahujeme řezem. Odstraňujeme
pouze odumřelé větve či celé suché a ne-
mocné stromy. Nestříháme ani okrasné tra-
viny a trvalky.
• Subtropické rostliny přezimujeme při 5 až
10 stupních, zaléváme minimálně. U poko-
jových rostlin šetříme vodou a nehnojíme.

• Pokud hrozí, že v zimě dojde na mladých
stromcích či keřích k okusu zvěří, obalíme
je chrániči nebo natíráme repelentním pří-
pravkem.
• Dokončíme úklid na zahradě, snažíme se
zachovat hromádky přírodního materiálu,
osídlené našimi „zahradními pomocníky“.
• Zkontrolujeme a vyčistíme ptačí budky;
připravíme krmítka a ptáky už začínáme
přikrmovat.

Prodejní zahrada Trees

www.narodnikronika.cz
www.narodnikronika.cz
www.narodnikronika.cz
www.narodnikronika.cz
www.narodnikronika.cz


11

Památky Londýna? Výuka v jazy-
kové škole na jihu Anglie? Útesy Seven
Sisters? Vzácný historický útvar Long
Man? To vše vidět, zažít a poznat?

Na všechny tyto otázky odpověděli
symbolicky kladně žáci a žákyně ZŠ V.
Hejny na konci září. Díky projektům, které
se konají v rámci ministerské Výzvy 56, se
mohl uskutečnit i zájezd do Londýna a zá-
roveň do oblastí jižní Anglie. 18 žáků 8. a
9. tříd i s doprovodem cestovalo autokarem
na trati Německo-Belgie-Francie, poté tra-
jektem do Doveru. A rychle se přiblížili
Londýnu…

Tam měli žáci možnost spatřit velkou
část architektonických ikon této evropské
megapole, úžasným zážitkem byla jízda na
Coca-Cola London Eye, jak se momen-
tálně obří kolo rotující nad Temží jmenuje.
Zapamatovat si jména a podobu všech ob-
jektů, které byly k vidění, bylo obtížné,
stejně tak dát si do souvislostí jména vel-
kých osobností anglických a britských
dějin, ale děti se snažily. V žádném případě
však vzpomínka na krásnou procházku
podél Temže, návštěvu Čínské čtvrti nebo
poslech pouličních zpěváků a performerů
ve starodávném Covent Garden jen tak
nezmizí.

Ubytování v rodinách ve městě Lancing
v jižní Anglii přineslo poznání, jak fungují
a vypadají anglické domácnosti. Také mož-
nost ochutnání toho, co obnáší britská ku-
chyně. Vše fungovalo k naprosté
spokojenosti. 

Jazyková škola ve městě Worthing ne-
daleko Lancingu po tři dopoledne hostila
naše žáky. Naučili se od místních učitelek
nové fráze, slyšeli a napodobovali výslov-
nost rodilých mluvčích, a to tak úspěšně,
že byli na závěr kurzu odměněni osvědče-
ním.

Jedním z nezapomenutelných zážitků
byla návštěva Muzea britského námořnic-
tva ve městě Portsmouth. Město samo je
jedním z nejstarších přístavů v Británii.
Kromě atmosféry královské námořní zá-
kladny měli žáci možnost navštívit také
dvě starodávná plavidla. Starodávnou vlaj-
kovou loď Jindřicha VIII. Mary Rose. Ta
byla před časem vyzvednuta z mořského
dna. Torzo lodi, dnes umístěné ve speciál-
ním objektu, a další zbylé části, které byly
a jsou restaurovány, mohou tak poskytnout
návštěvníkům přesnou představu o vynika-
jící úrovni loďařství konce středověku a
také o životě námořníků v oněch časech.
Druhým plavidlem, které si žáci prošli, byl
křižník Victory, který se účastnil s admirá-
lem Nelsonem bitvy u Trafalgaru. Po-

rtsmouth je skvělým tipem na skutečně
obohacující výlet. 

Seven Sisters nebo Long Man zmíněné
v úvodu jsou turistické objekty symbolizu-
jící hrabství Sussex. Výlet ke skalnatému
útvaru Seven Sisters, provázený slunečným
počasím zároveň i typickým velmi silným
větrem a zakončený piknikem v cíli cesty,
nejde zapomenout. Figura Long Mana,
z veliké dálky viditelná, bývala patrně ur-
čitým orientačním bodem předků dnešních
Britů, ve svém tvaru zůstává zachována a
opečovávána dodnes.

Poslední anglický den strávili žáci ve
městě Brighton. Drobné nákupy, procházka
starým městem, na které nemohlo chybět
ani korzo po starodávném molu /Brighton
Pier/, a pak už následoval trajekt do Dun-
kerque a „nekonečná“ cesta domů po stejné
trase.

Na závěr si můžeme vyslechnout po-
střehy dvou žáků 9. ročníku, které jsme po-
žádali, aby se vyjádřili k tomu, co se jim na
tomto studijně-poznávacím zájezdu do An-
glie zdálo zajímavé a nové nebo krásné: 

Jana Hlaváčová říká: „Zájezd do Lon-
dýna byl úžasný. Vše bylo dobře zorgani-
zované, takže jsme si mohli užít každou
minutu. Asi nejvíce se mi líbily útesy
Seven Sisters, kde jsme získali spoustu
krásných vzpomínek a poznali také něco ji-
ného.“ 

Zdeněk Mudroch přidává: „Jsem rád, že
jsem se mohl jazykového pobytu v Anglii
zúčastnit, protože jsem si vyzkoušel, jak
jsem schopný obstát v komunikaci s Angli-
čany v nejrůznějších situacích: v rodině, ve
škole, v obchodě. Jazykový pobyt obohatil
mé geografické a historické znalosti, pro-
tože jsme navštívili nejrůznější významná
místa a památky.“ 

Martin Vancl, 
ZŠ V. Hejny, Červený Kostelec

Školy
ZŠ V. Hejny

Žáci ZŠ V. Hejny v Anglii

Srdce z lásky darované
Začalo to normální bramborou, která

ležela na poli. Měla krásný tvar srdce, a
tak mě napadlo, že bychom se mohli znova
zúčastnit soutěže Srdce z lásky darované.

Vloni jsme se
svým výrobkem
srdce ze stavebnic
Merkur vyhráli ka-
tegorii za technic-
kou tvořivost a jeli
si do Prahy pro ocenění. Letos jsme soutěž po-
jali netradičně. Oslovili jsme pí učitelku
Marcelu Štrofovou a při hodině Vv v lese
Občině vytvořili tento obrázek. Zároveň
jsme se od ní dozvěděli, že tomuto umění se
říká Land art. 

Vzhledem k tomu, že žáci jsou v 9. roč-
níku, sami se rozhodli, že věnují srdce všem
učitelům, kteří jim pomohli vzlétnout do nez-
námých výšek „života“. Tak jim držte palce,
ať se jim splní všechno, co si vysnili. Obrázek
vytvořila skupinka děvčat ve složení: Anička
Nejmanová, Majda Regnerová, Lucka Šed-
ková, Bára Piskorová a soutěžní text k tomu
napsala Káťa Kejklíčková (všichni 9.C).

Pokud nám chcete pomoci v soutěži, mů-
žete se i vy přidat, protože organizátoři oje-
dinělé soutěže pro dětské týmy Srdce
s láskou darované spustili v těchto dnech na
webových stránkách časopisu AGE
www.age-management.cz veřejné hlasování
o nejlepší příspěvek. 

Hanušová Dagmar

Nově otevřené oddělení 

školní družiny ZŠ V. Hejny

Slavnostně byla dětmi přestřižena páska
při otevření nových prostor pro školní družinu
v bývalém bytě školníka. Ve středu 18. listo-
padu 2015 za pomoci dětí, podpory vedení a
spolupráce vychovatelek bylo přestěhováno
3. oddělení a oddělení dětí dojíždějících do
družiny ve městě. Pohodová herna a vybavení
dílniček i stávající kuchyňky s novým sporá-
kem se všem velice líbí. 

Děkujeme městské knihovně za vyřa-
zené knížky, které poslouží dětem k četbě
i poslechu.

Ivana Wichová

www.age-management.cz


12

Školy
ZŠ V. Hejny

Na 1. stupni se učíme nejen v lavicích
V uplynulých třech měsících

nového školního roku žáci 1.
stupně ZŠ V. Hejny již absolvo-
vali několik akcí. Na začátku
října proběhla v Náchodě do-
pravní soutěž Pohár starostů
pro žáky 5. tříd. Kromě teore-
tických znalostí z dopravní vý-
chovy si soutěžící vyzkoušeli
jízdu na kole podle pravidel sil-
ničního provozu a jízdu zruč-
nosti. Třída 5.B ještě vyrazila
do Prahy, a to přímo do posla-
necké sněmovny. Potom se
všichni vydali na procházku
městem. Prohlédli si Pražský
hrad, Malostranské náměstí,
Karlův most, Muzeum strašidel a pověstí a
nakonec i orloj na Staroměstském náměstí.

Žáci 4. ročníků byli také na dopravním
hřišti v Náchodě, kde trénovali jízdu na
kole podle dopravních předpisů. V říjnu
pak vyjeli do regionálního muzea v Ná-
chodě, kde zhlédli skvěle připravený pro-
gram o pravěku.

Dne 27. října odpoledne se sešli rodiče
a žáci ze 3.A před školou a vydali se na
průzkum města. Během procházky plnili
různé úkoly a získali mnoho informací o
Červeném Kostelci. Setkání zakončili ve

třídě, kde se občerstvili dob-
rotami, které napekly ma-
minky.

11. listopadu si žáci 2.A
udělali s pí učitelkou projek-
tový den o sv. Martinovi.
Dozvěděli se, kdo to byl,
jaké zvyky a tradice k to-
muto dni patří, a nakonec si
upekli tradiční martinské
rohlíčky. I když venku po
sněhu nebylo ani památky,
ve třídě bylo bílo, protože se
zaplnila obrázky krásných
bílých koní.

Ani 1. třídy nezahálely.
Četbu velmi oblíbené

knížky o školním strašidle Radílkovi žáci
v 1.B zakončili projektovým dopolednem.
Dopis od Radílka velel přijít ve strašidel-
ném oblečení, jeho tajemné vzkazy s úkoly
pak provázely děti celým dopolednem,
podle jeho návodu i kouzlily, takže se jinak
neviditelný Radílek těsně před odchodem
na oběd objevil! 

1.B děkuje za sponzorsky ušité pol-
štářky pro zpříjemnění výuky rodičům dětí
a studentkám Střední školy oděvní, služeb
a ekonomiky. 

Iva Čejchanová

Den otevřených dveří 

ve škole v Horním Kostelci

Ve středu 4. listopadu se naše škola

otevřela veřejnosti. Dopoledne začalo

Brýlovým dnem. Děti si přinesly různé

brýle – sluneční, pracovní, obří, lyžařské

i originálně vyrobené… Od rána mohli

rodiče žáků nahlédnout do vyučovacích

hodin. Jako každý rok byl největší zájem

o 1. třídu.

Na dopoledne navázalo zábavné Brý-
lové odpoledne. Pro zájemce byl doporu-
čen vstup v brýlích. U vchodu děti
obdržely kartičku s čísly jednotlivých sta-
novišť. Na pěti místech jsme připravili
různé aktivity. Některé byly tvořivé, jako
vyrábění brýlí z papíru nebo kreslení brýlí.
Další aktivity probíhaly se zavázanýma
očima – třídění geometrických tvarů nebo
těstovin, překážková dráha a skládání pě-
nového puzzle. Za splněný úkol dostávali
všichni razítko a za celou vyplněnou kar-
tičku obdržel každý lízátko. 

Akce byla zakončena společným pose-
zením ve třídách. Maminky nám opět na-
pekly výborné sladké i slané občerstvení,
které se podávalo ke kávě a čaji. Pro děti
byla připravena limonáda.

Všichni odcházeli spokojeni.
Jana Illnerová, ZŠ Horní Kostelec

ZŠ Horní Kostelec

Prosinec plný hudby…

Základní umělecká škola

Vážení hudební přátelé, měsíc prosi-

nec, jak už tomu bývá, se stal měsícem

plným krásných předvánočních kultur-

ních akcí a koncertů. Ani naše škola ne-

zůstane v pozadí. Připravili jsme pro

vás, troufnu si říci, opravdové hudební

lahůdky. 

Jak tomu bývá v našem městě, již tra-
dičně se žáci z jednotlivých oborů školy za-
pojí do předvánočních akcí pořádané MKS
v Červeném Kostelci. Můžete se těšit např.
na tradiční rozsvěcení vánočního stromu a
adventní neděle s hudebním programem. 

V úterý 15. prosince se v Divadle J. K.
Tyla uskuteční koncertní vystoupení školy
s názvem Vánoční toulání, na kterém se
představí žáci hudebního a tanečního oboru
pro školy a veřejnost. Pohladí vás ladné ta-
neční variace v choreografii Blanky Rej-
holdové, pěvecký sbor, smyčcový orchestr,
komorní soubory a sólová vystoupení na-
šich úspěšných žáků. Celý program v do-
poledních hodinách zhlédnou žáci
základních škol a od 17 hodin je určen pro
širokou veřejnost. Koncert se ponese
v duchu adventního času. 

Vyvrcholením hudeb-
ních předvánočních akcí
je koncert k mimořád-
nému výročí skladatele
Jakuba Jana Ryby (1765–
1815). K této příležitosti
jsme uspořádali koncertní
provedení jeho nejzná-
mějšího díla Česká mše
vánoční „Hej mistře“,
které bezesporu patří do
vánoční atmosféry. Jako
sólisté se představí poslu-
chačky HAMU v Praze
Lucie Vagenknechtová –
soprán, Jana Prouzová – alt a členové vokál-
ního seskupení Gentleman Singers Jakub
Kubín – tenor, Jiří Miroslav Procházka –
bas. Dále vystoupí pěvecký sbor Červánek
a Jitřenka pod vedením Evy Kubečkové a
Svatojakubský sbor. Nenechte si proto ujít
IV. adventní neděli 20. prosince 2015 v 18
hod. tuto výjimečnou hudební událost, která
se uskuteční v Divadle J. K. Tyla. Již nyní
si můžete zakoupit vstupenky v předprodeji
IC Červený Kostelec.

Vážení přátelé, moc bych si přál, aby se
hudba stala tou jedinou zbraní mezi lidmi,
která dnes promlouvá do celosvětově vyhro-
cené situace, proto mi dovolte popřát jménem
svým, jménem všech pedagogů, žáků a za-
městnanců základní umělecké školy klidné a
příjemné Vánoce, strávené v blízkosti přátel,
a do roku 2016 hodně šťastných rozhodnutí,
úspěchů v práci, v soukromém životě a
především pevné zdraví.

MgA. Leoš Nývlt, ředitel školy

V adventním čase si pro nás ZUŠ připravila vystoupení Vánoční toulání 
a nejznámější dílo Jakuba Jana Ryby Českou mši vánoční



13

Infocentrum

Od poloviny měsíce listopadu máme pro všechny návštěv-

níky našeho informačního centra zdarma k dispozici zimní vy-

dání turistických novin Kladské pomezí. 

Noviny jsou opět plné zajímavých článků, námětů a tipů na vý-
lety. Jistě si v nich naleznete dostatek inspirace na příjemné trávení
volného času v našem regionu, včetně informace o oblíbených ski-
busech v našem regionu. K dispozici je také zimní mapa běžeckých
lyžařských tras, včetně tipů na případné výlety na běžkách, samo-
zřejmě pokud nám bude přát počasí.

Skibusy v zimní sezoně
Obecně prospěšná společnost Branka, o.p.s., ve spolupráci s jed-

notlivými městy v naší turistické oblasti připravila i na letošní
zimní sezonu pravidelný provoz skibusů. Skibusy budou jezdit
každou sobotu od 26. 12. 2015 do 27. 2. 2016. Budou provozovány
dvě základní trasy: Modrá trasa, která spojí Náchod – Kudowa
Zdroj – Karlow, a červená trasa, která spojí Náchod – Velké Poříčí
– Hronov – Červený Kostelec – Rtyně v Podkrkonoší – Úpice –
Malé Svatoňovice a Odolov v Jestřebích horách.

Regionální literatura
V informačním centru máme i nadále v prodeji stolní kalendář

na rok 2016 s kresbami Jiřího Škopka s názvem Obrázky z kraje
mládí Boženy Němcové. Novinkou je zajímavá kniha o malířích,
kterým byla inspirací oblast Adršpašsko-teplických skal s názvem
Tváře skal, jejímž autorem je známý Petr Hnyk. Zajímavou nabíd-
kou je i stolní kalendář na rok 2016 Broumovsko, Policko, Stár-
kovsko a Teplicko s překrásnými dobovými fotografiemi. V
prodeji máme i poslední číslo vlastivědného sborníku Rodným kra-
jem. Všechny tyto publikace mohou být zajímavým tipem na vá-
noční dárek – přijďte se podívat a uvidíte.

Vstupenky na akce
A když už jsme u těch tipů na vánoční dárek, máme pro vás ještě

jeden. V informačním centru můžete zakoupit dárkový certifikát
(na vámi určenou finanční hodnotu), který lze následně využít na
zakoupení jakýchkoliv vstupenek z naší široké nabídky. A tato na-
bídka není rozhodně malá – nabízíme vstupenky nejen na červe-
nokostelecké, náchodské akce, ale i akce po celé České republice.
Jedná se o divadelní představení, koncerty, muzikály ale i sportovní
či další společenské akce. Darujte svým blízkým dárkový certifikát
– vždyť darování zážitku je to nejhezčí, co můžete dát.

A jelikož je prosinec časem adventním, časem nadcházejících vá-
nočních svátků a oslav Silvestra, dovolujeme si všem na tomto místě
popřát klidné a příjemné prožití svátečního času a šťastné a veselé
Vánoce. Přejeme všem příjemné Vánoce v kruhu rodiny a přátel a
do nového roku 2016 hodně zdraví, štěstí a spokojenosti.

Cestovní a informační centrum naleznete v Červeném Kostelci,
v Havlíčkově ulici 654. Kontaktní telefonní čísla jsou 498 100 657,
724 088 587, případně je možné využít naše e-maily: info@casur.cz,
info@cervenokostelecko.cz či naše webové stránky: www.cerveno-
kostelecko.cz, www.123zajezdy.cz, www.123vstupenky.cz. A samo-
zřejmě nás naleznete i na Facebooku, Twitteru či Google+. 

Již nyní se těšíme na vaši návštěvu v Cestovním a informačním
centru v Červeném Kostelci.

Ing. Roman Kejzlar (IC Červený Kostelec)

Zprávy z informačního centra v Červeném Kostelci

Technologie ze Saar Gummi míří do světa
Závody skupiny SaarGummi v Me-

xiku a USA si objednaly vytlačovací

hlavy vyvinuté v červenokostelecké spo-

lečnosti Saar Gummi Czech. Zařízení

podstatně rozšiřuje možnosti vytlačova-

cích linek, na kterých se vyrábí těsnění

dveří a dalších pohyblivých dílů automo-

bilových karoserií. Vedle vytlačovacích

hlav vyvinula Saar Gummi Czech ještě

mnoho dalších technologií a zařízení,

která v Kostelci i v závodech Saar-

Gummi po celém světě zefektivňují a

zkvalitňují výrobu.

K dalším zařízením patří podavače ma-
teriálu pro extrudery, vyvinuté technic-
kým oddělením SGC. Koncept se
osvědčil pro svou jednoduchost a funkč-
nost, slouží v Brazílii, na Slovensku,
v Rusku a Německu a objednali si ho
v Mexiku a USA.

U dokončovacích operací v Kostelci,
Rusku a Španělsku pracují české klipovací
automaty. Vkládají plastový klip, tedy
úchytku těsnění ke karoserii, do těsnicího
profilu, který následně zkrátí na potřebnou
délku. Zároveň těsnění kontrolují a vyřa-

zují kusy se špatnými klipy nebo délkou
mimo toleranci.

Výčet červenokosteleckých technolo-
gií, které jsou nasazovány po celém
světě, zahrnuje mnoho dalších položek a
v blízké době ho rozšíří například robo-
tické vkládání klipů. Vývoj je příležitostí
pro technicky zaměřené talenty a posiluje
vedoucí pozici SGC jako výrobce vytla-
čovaných těsnění v rámci skupiny Saar-
Gummi.

-pl-

Firmy

Saar Gummi Czech

www.123vstupenky.cz
www.123zajezdy.cz
www.cervenokostelecko.cz
www.cervenokostelecko.cz


14

Výstava výtvarných prací žáků 

ze ZŠ V. Hejny

Výstava, která je průřezem výtvarnými pracemi dětí z II. stupně
vzniklými ve školním roce 2014/2015 pod pedagogickým vedením
paní učitelky Marcely Štrofové, bude ukončena v polovině pro-
since. Novou expozici pro vás připravujeme jako překvapení na
Vánoce, nejdříve ho jako vánoční dárek uvidí naši čtenáři.

Klubáč – úterní podvečerní klub pro děti – od 17 hod.

Uvítá všechny nově příchozí děti, které baví číst, tvořit a po-
znávat svět kolem sebe.

1. 12. Klubáč s knihou Knižní loutkové divadlo a hostem
Lenkou Grimovou. Přijďte se seznámit s hronovskou výtvarnicí,
která vám dá prostřednictvím svých milých kresbiček nahlédnout
do svého fantazijního světa. 

8. 12. Klubáč s knihou Vánoční dobroty (autor: Peter Milan)
Tento Klubáč bude poslední v roce 2015. Oslavíme to sladkými
dobrotami vlastní výroby dle úžasného dětského časopisu Raketa
a pokusíme se též vánočně vyzdobit prostor dětského oddělení.

Přijďte všichni, koho zvolená témata zaujmou, byť byste byli
v Klubáči poprvé. 

Albert – Albi – klub vědomostních her pro děti i dospělé 

Vprosinci budou dvě schůzky, a to 3. a 17. 12., vždy od 16 do 18 hod. 

Střípky z myšlenek Břetislava Kafky
Lidstvo musí vycházet ze základů a zaměřit se nejdříve na huma-

nitní, a teprve pak na praktické vzdělání. Úplného rozvoje je možné
dosáhnout jen součinností našich bližních a pomocí společnosti. Aby
se společnost mohla s měnícími se okolnostmi vyrovnat, potřebuje
nové myšlenky a objevy ve všech oborech poznání. Každá nová myš-
lenka může vzniknout jen z úplné lidské svobody, potřebné v soukro-
mém i veřejném životě. (Kultura rozumu a vůle, str. 13)

Červenokostelecký Den pro dětskou knihu 2015 

s knižním loutkovým divadlem Lenky Grimové

Každý rok se české knihovny pro-
střednictvím Dne pro dětskou knihu
snaží vyzdvihnout důležitost knížek v ži-
votě dětí. Červenokostelecká knihovna
chce v tomto čase ukazovat a nabízet mi-
mořádné tituly dostupné na českém
knižním trhu. Pro letošek jsme vybraly
kombinaci prozaického díla a loutkové
scény. Jedná se o překrásné Knižní loutkové divadlo hronovské vý-
tvarnice Lenky Grimové. Přijďte si jej do knihovny prohlédnout, vy-
zkoušet, a pokud s ním budete vy i vaše děti spokojeni, můžete jej
za mimořádně příznivou cenu zakoupit. Tuto možnost budete mít
v úterý 1. prosince v prostoru oddělení pro děti a mládež.

V oddělení pro mládež se na vás těší Hana Nováková

Klub Pohoda – každé pondělí od 16 do 18 hod.

Probíhá již 6. ročník. Klub je otevřený všem, kdo se chtějí zá-
bavným způsobem něco dovědět! (Upozorňujeme členy klubu i
veřejnost, že na některých programech bude vybíráno vstupné.)

7. 12. Vánoce jako svátek rodiny – beseda s paní Marií Kada-
níkovou o vztazích mezi lidmi. 

14. 12. Beseda nad knihou Ivy Pekárkové Postřehy z Lon-

donistánu. Besedu připravila Míla Havlová. 
21. 12. Předvánoční posezení klubu Pohoda, které bude zá-

roveň i rozloučením s rokem 2015.
Půjčování knih v pečovatelském domě U Jakuba 

Úterý 1. prosince 2015 od 9 do 10 hod.

Příjemné a klidné Vánoce v láskyplné atmosféře 

s vašimi blízkými a dobrou knihou pod stromečkem 

vám z městské knihovny přeje Marcela Fraňková

Městská knihovna

Vážení čtenáři a přátelé červenokoste-
lecké knihovny, v listopadovém zpravodaji
jsem vám nabídla cizí země, zvyky a zá-
žitky, které mnozí z nás nemohou a někdy
ani netouží na vlastní kůži zažít. V tom je
výhoda knihy a samozřejmě i filmu. Jsou
našimi průvodci po cizích zemích a my si
dobrodružství v nich ukrytá v klidu proží-
váme doma, po svém a v bezpečí. Dnes
vám píšu prosincový příspěvek, který má
být hlavně v souladu s charakterem měsíce,
který jako vánoční mnozí z nás považují za
klidný a kouzelný, mnozí ho nemilují, pro-
tože je hektický a děsí je nákupní mánie.
Potom jsou však tací, kdo si řeknou, že se
nenechají diktátem konzumu a závody v na-

kupování ovlivnit, protože kouzlo Vánoc je
právě v tom klidu a oslavě rodinné pohody
a lásky. A mají pravdu. Ale jak odolat tolika
reklamám, nabídce materiálních statků a
třeba i nátlaku vlastních dětí, že nutně po-
třebují vše, co je momentálně nejvíce in. A
já mám pro ty, kteří si chtějí na sobě vy-
zkoušet, co vydrží, docela dobrý tip. Ještě,
než vyrazíte do víru vánočního nakupování,
na chvíli se zastavte a podívejte se alespoň
letmo do knihy Pavla Vosoby Dokonalý

život s podtitulem Být průměrný není nor-

mální. Kniha, která vyšla v nakladatelství
Grada (2014) není žhavou novinkou, ale
v kontextu událostí těchto dnů je nanejvýš
aktuálním sdělením pro všechny, kdo se za-
mýšlejí nad svým životem, jeho hodnotami
a prioritami. Příběhy vedou k zajímavým
lidem, kteří řeší problémy s penězi, vztahy
a sebehodnocením, mají spád a udržují čte-
náře v nepřetržitém napětí, aby ho vzápětí
jemně poučily o tom, jak velkou cenu má
cesta k osobní svobodě a nezávislosti, pro-
tože: „Nejhorší vězení je to, do kterého se
odsoudíme sami.“ Přeji vám, abyste zůstali
i před letošními Vánocemi sami sebou,

moudře nakládali se svou osobní svobodou
a pro své bližní byli tím nejlepším dárkem
svou přítomností, protože, jak praví v knize
Dokonalý život Pavel Vosoba: „Každý,
koho zaujmeme, kdo si nás zapamatuje,
nám dává naději, že jsme nežili nadarmo.“

Otevírací doba dospělí

Po   9–12, 13–18 hod.
Út   9–15 hod.
St    zavřeno
Čt   13–18 hod.
Pá   9–12 hod.
So   8.30–11 hod. (včetně prázdnin) 
Otevírací doba mládež 

Út   9–17 hod. (prázd. 9–15 hod.)
Pá   12–17 hod.

24.–28., 31. prosince zavřeno

Kontakt

491 463 384, 602 880 480
info@knihovnack.cz
web: www.knihovnack.cz

Městská knihovna

Zveme vás do knihovny

Foto: Hana Nováková

www.knihovnack.cz


15

Spolky, organizace

Český svaz včelařů

Červenokostelečtí důchodci

Senioři cestovali do Ženevy
Pečovatelský dům U Jakuba

Obyvatelé obou pečovatelských domů
znovu cestovali. Tentokrát do Ženevy, ale
jen díky fotografiím a velice zajímavé
přednášce manželů Pavla a Zdeny Kafko-
vých. Tato přednáška probíhala po dvě
podzimní odpoledne. O své zážitky se
s námi podělili tito manželé, kteří na ko-
lech najeli spoustu kilometrů. Poutavým
způsobem jsme společně s nimi prožili
celou řadu dobrodružství a příjemných
okamžiků. Tímto jim velice děkujeme za
jejich čas a příjemně strávené chvíle.

Začátek listopadu patřil vzpomínce na
všechny zemřelé. Proto jsme našim klien-
tům pomohli uskutečnit návštěvu okolních
místních hřbitovů, kde mohli rozsvítit
svíčky na hrobech svých příbuzných.

Tradičně plánujeme uspořádat koncem
listopadu oblíbené hudební odpoledne,
plné písniček, scének a veselé zábavy. Za-
čátkem prosince zavítá jako každý rok Mi-
kuláš s rozpustilým čertem a také čekají na
naše seniory adventní koncerty, milá ná-
vštěva v Mateřské školce v Náchodské
ulici, kde pro nás jako loni bude připraveno
vánoční vystoupení, ochutnávka cukroví a
možnost zahrát si s dětmi nějaké hry či za-
vzpomínat a povyprávět o vánočních zvy-
cích dávných dob. Plánujeme vyhlásit
soutěž o nejlépe nazdobený adventní věne-
ček a spoustu dalších akcí. Snažíme se, aby
se naši senioři měli na co těšit a měli před
sebou stále něco pěkného.

Text i foto: Lenka Vlčková

Městská dechová hudba 

mění svůj název

Městská dechová hudba Červený
Kostelec dává ve známost, že mění svůj
název od nového roku 2016 na Městský
dechový orchestr Červený Kostelec a přeje
všem občanům města, které reprezen-
tuje, klidný rok 2016 prožitý ve zdraví a
spokojenosti!

Pevně doufáme, že do našich řad přibu-
dou noví mladí členové, kteří jsou již nez-
bytností pro další kvalitní fungování
červenokosteleckého orchestru s více než
stopadesátiletou tradicí! Pomozte nám pro-
síme omladit naši hudbu, jeden ze „sym-
bolů“ našeho města Červeného Kostelce.
Ještě se společně můžeme setkat na Štědrý
den pod vánočním stromem na náměstí ve
14 hod. Přijďte se procházkou po obědě na-
ladit na sváteční večer a zahřát svátečním
svařáčkem spolu s námi! 

Vaše městská dechová hudba

             MDH

Podaří se nám v Olešnici obnovit padesát let zašlou tradici?
Letos tomu je již padesát let od doby,

kdy se v Olešnici hrálo poslední diva-
delní představení nacvičené olešenskými
ochotníky. Ochotnické divadlo bylo
v naší vesnici velkou tradicí, za svou píli
získalo ne jedno ocenění a postupy do
soutěží. Ochotníci a režiséři dokázali
v daný čas uvést každý měsíc novou pre-
miéru. Měli radost z každého společného
setkávání na zkouškách, z každé nové
vydařené premiéry. 

Tuto krásnou tradici vystřídala doba bio-
grafů a televizí. Najde se v naší vesnici
někdo, kdo by byl ochotný oživit zašlou
slávu olešenského divadla? Kulisy, kos-
týmy, opona i rekvizity, to vše je podle

mých informací již dávno zlikvidováno.
Divadlo by tedy potřebovalo nejen herce,
ale i šikovné kreslíře, švadleny a nadšené
lidi, kteří by jakkoli byli ochotni přidat
ruku k dílu.

Pokud se v dnešní uspěchané době ne-
podaří dát dohromady partu lidí, kteří mají
zájem o tuto aktivitu, ráda bych nejprve
alespoň pomocí výstavy připomněla „Oleš-
ňákům“ a veřejnosti ochotnické divadlo
v Olešnici.

Na jakoukoli spolupráci se těší Radka
Laštovičková (rozená Nývltová) z Oleš-
nice, členka DS NA TAHU Č. Kostelec.

Tel: 776 803 902
E-mail: radkanyvltova@seznam.cz

Divadelní soubor Olešnice…?

Historie včelaření zná i ochranu včelař-
ských lip za vlády Karla IV. a také patenty
císařovny Marie Terezie pro rozvoj včela-
ření. Teprve od poloviny 19. století se stále
více prosazoval chov včelstev v úlech
s dřevěnými rámky pro stavbu plástů.

Prosincová vzdělávací beseda se usku-
teční – v neděli 6. prosince 2015 od 9 hod.
v restauraci Divadlo. Na programu je vá-
noční posezení s promítáním včelařských
filmů. 

Zveme včelaře, rodinné příslušníky.

Za výbor včelařů Otto Hepnar, 

tel. 491 614 236

Poslední letošní akcí je ve čtvrtek 10.
prosince zájezd do Prahy s předvánoční te-
matikou. K doplnění kapacity autobusu
máme několik volných míst. 

Do roku 2016 přejeme pevné zdraví a

mnoho dalších zážitků při cestování.

Ze hry Lucerna z roku 1938



16

Vlastivědný spolek

Muzejní depozitář
I nadále probíhají pravidelné konzul-

tační dny v našem muzejním depozitáři,
který je umístěn v multifunkčním centru v
Městské knihovně v Červeném Kostelci.
Tyto jsou realizovány každou sobotu, a to
od 9 do 11 hod. Možnost individuálních
konzultací je také po vzájemné domluvě.
Budeme samozřejmě rádi, pokud využijete
této možnosti a navštívíte nás v muzejním
depozitáři. Pro podporu naší činnosti také
uvítáme jakékoliv historické písemnosti,
fotodokumentaci či podrobné informace

k našemu regionu, významným osobnos-
tem či rodákům města nebo událostem
města. Myslíme si, že je třeba zachovávat
tyto informaci pro budoucí generace.
Pokud tedy doma máte nějaké podobné
materiály a nevíte kam s nimi, kontaktujte
nás.

Přejeme všem příznivcům vlastivěd-
ného spolku, členům spolku a všem obča-
nům Červeného Kostelce a okolí příjemné
prožití nadcházejících svátečních advent-
ních dnů a vánočních svátků. A samo-
zřejmě vám přejeme také hodně zdraví,

štěstí a spokojenosti v novém roce 2016.
Informace o činnosti vlastivědného

spolku jsou pravidelně zveřejňovány v naší
vývěsní skříňce, kterou naleznete v Červe-
ném Kostelci, přímo na náměstí T. G. Ma-
saryka vpravo od Elektra Juránek. Věříme,
že i tato vývěsní skříňka vám (ať jste či ne-
jste členy vlastivědného spolku) více zpřís-
tupní informace o činnosti našeho spolku.
Již nyní se těšíme na setkání s vámi a pře-
jeme mnoho příjemných dní.

Za výbor VS Ing. Roman Kejzlar, 

předseda spolku

Vlastivědný spolek při MKS Červený Kostelec informuje

Spolky, organizace

Kalendárium akcí

                                                     Městské kulturní středisko

Bronzová neděle 6. prosince 
Vánoce v Domku Boženy Němcové – 9–17 hod.

Přijďte se inspirovat vánoční atmosférou v dobových interiérech
Domku Boženy Němcové. Čeká vás staročeská výzdoba, cukroví,
svařák, medovina…

Z historie sborníku Rodným krajem – výstavní síň – 9–17 hod.

Čertíků se nebojím – pod vánočním stromem na náměstí T. G. Masa-
ryka – 16 hod. 

Pěvecké vystoupení MŠ Větrník pod vedením Pavly Švorčíkové
a Miroslavy Kaválkové.

Návštěva Mikuláše – pod vánočním stromečkem na náměstí T. G.
Masaryka – 16.15 hod.

Umíte básničku či písničku? Pak se nemusíte bát a odměna vás
od Mikuláše nemine.

Adventní modlitební setkání – kostel sv. Jakuba Většího – 18 hod.

Stříbrná neděle 13. prosince 
Vánoční prodej – před kostelem sv. Jakuba Většího – 8–10 hod.

Prodej výrobků skautů, skautek, světlušek a vlčat. Výtěžek sbírky
půjde na konto Adventních koncertů.

Z historie sborníku Rodným krajem – výstavní síň – 9–17 hod.

Vánoční trhy – městská tržnice – 10–17 hod.

Přijďte se zahřát čajem, grogem či svařákem a k tomu zakousnout
např. tradiční jitrnici. Chybět nebude spousta řemeslných výrobků
a kvalitních potravin.

Zdobení stromu rodinného štěstí – náměstí T. G. M. – 10–17 hod.

Vyrobte si vlastní vánoční ozdobu, napište na ni své přání či vzkaz
vašim blízkým a osobně ji pověste na stromeček.

Soutěž o nejlepší svařák – městská tržnice – 10–17 hod.

Který z týmu bude mít nejlepší svařák? Přijďte ochutnat, užít si
báječnou atmosféru a zvolit nejlepší svařák ve městě. Výtěžek
akce bude věnován na kulturní akci místním mateřským školkám.

MDH hraje koledy – městská tržnice – 10.15 hod.

Pěvecké vystoupení dětí ze ZŠ V. Hejny – městská tržnice – 11.15 hod.

Pěvecké vystoupení dětí ze ZŠ Václava Hejny pod vedením Dra-
homíry Bartošové a Miroslavy Kuřátkové.

Hudební balíček písniček malých školáků ze Lhoty – městská tržnice –
12.45 hod.

Pěvecké vystoupení dětí ze ZŠ Lhota pod vedením Jitky Česnekové.
Za zvuku fanfár – městská tržnice – 13.30 hod.

Žesťová harmonie ZUŠ Červený Kostelec a ZUŠ Hronov pod ve-
dením M. Meiera.

Půjdem spolu do Betléma – městská tržnice – 14.30 hod.

Vystoupení pěveckých sborů Sluníčko a Červánek ZUŠ Čer-
vený Kostelec, sbormistr E. Kubečková, klavírní doprovod J.
Kubeček. 

Možnost výstupu a prohlídky kostelní věže – kostel sv. Jakuba Většího
– 14–16 hod.

Pěnice z České Skalice – 15 hod.

Koncert skupiny Klapeto z Náchoda – městská tržnice – 16 hod.

Hrají zejména „městský folklór“ z dob starého dobrého Ra-
kouska a první republiky. Nebo jak se také říká – „písně žiž-
kovských Pepíků“.

Adventní modlitební setkání – kostel sv. Jakuba Většího – 18 hod.

Zlatá neděle 20. prosince 
Slavnostní přání – pod vánočním stromečkem na náměstí T. G. 
Masaryka – 16 hod.

Prodej vánočního svařáku – pod vánočním stromečkem na náměstí
T. G. Masaryka – 16 hod.

Přijďte ochutnat vánoční svařák, který pro vás připraví tým z MŠ
Náchodská. Vychutnejte si svařák a zároveň přispějte na provoz
školky.

Sboreček Kamarádi – pod vánočním stromečkem na náměstí T. G.
Masaryka – 16.15 hod.

Pěvecký sbor MŠ Náchodská pod vedením Heleny Binterové a
Šárky Hanušové. Sbor na flétny doprovodí děti z kroužku fléten
pod vedením Jitky Lelkové.

J. J. Ryba – Česká mše vánoční – Divadlo J. K. Tyla – 18 hod.

Koncert ke 200. výročí úmrtí skladatele J. J. Ryby. Symfonický
orchestr, pěvecký sbor a sólisté Dirigent: Jiří Kábrt, Pořádá ZUŠ
Červený Kostelec

Červenokostelecké Vánoce
Nezadržitelně se nám blíží advent, doba příprav na Vánoce, doba rozjímání a dobročinnosti. K adventu neodmyslitelně patří i setkání

s našimi blízkými a klidná atmosféra. Přijďte si tuto atmosféru vychutnat na kulturní akce, které pro vás připravujeme. 



17

Kalendárium akcí

                                                     Městské kulturní středisko

Středa 23. prosince
Betlémské světlo – náměstí T. G. Masaryka – 9–16 hod.

Přijďte si pro světlo z dalekého Betléma, které neodmyslitelně
patří k Vánocům.

Štědrý den 24. prosince 
Tradiční betlém – kostel sv. Jakuba Většího – od 13 hod.

Přijďte se podívat na tradiční betlém a zažehnout betlémské světlo. 
MDH hraje koledy – pod vánočním stromečkem na náměstí T. G. Ma-
saryka – 14 hod.

Štědrovečerní vytrubování – náměstí T. G. Masaryka – 23.15 hod.

Půlnoční mše – kostel sv. Jakuba Většího – 24 hod.

Na vánočním programu 

spolupracují

Městské kulturní středisko, Vlasti-
vědný spolek, Základní umělecká
škola, MŠ Náchodská, MŠ Větrník, ZŠ
V. Hejny, ZŠ Lhota, Věra Šrůtková,
Římskokatolická farnost Červený Kos-
telec, oddíl Skautu, Městská dechová
hudba.

Změny v programu vyhrazeny.

Ženitba
Sobota 5. prosince od 19.30 hod. – Divadlo J. K. Tyla
Mezi klenoty světové dramatiky patří oblíbená hra Nikolaje Va-

siljeviče Gogola Ženitba, kterou divadelní soubor Vrchlický Jaroměř
uvede 5. 12. 2015 na červenokosteleckých prknech v rámci divadel-
ního předplatného.

„…dlouho mi ten veselý, bezstarostný život nevydržel. Jenom
čtyřiačtyřicet let jsem zůstala panna…“

Gogolova Ženitba, jeden ze skvostů ruské dramatické tvorby, je
tragikomická satira, plná nadsázky a nečekaných zvratů. Nabízí
mnoho úžasných hereckých rolí a situací, které jsou sympatické a
blízké každému divákovi. Groteskní podívaná o dlouho chystaných
námluvách i strachu dostat se jednou provždy do chomoutu.

Režie: Jan Sklenář (člen uměleckého souboru Klicperova di-
vadla)

Hrají: členové DS Vrchlický Jaroměř
Vstupné: 120, 110, 100 Kč, předprodej v IC Červený Kostelec.

Pozn.: Vážení diváci, vzhledem k nečekané zdravotní kompli-
kaci jednoho z členů DS NA TAHU jsme nuceni plánovanou le-

tošní premiéru pečlivě utajované hry přesunout na jaro 2016.
Omlouváme se a děkujeme za pochopení.

Loutkářský festival
Loutkářský soubor Radost Č. K.: Kašpárek a princezna trochu jinak

Sobota 5. prosince od 15 hod. – kino Luník
Počátky loutkářské činnosti v našem městě spadají do roku 1922.

Postupem času vzniklo a zaniklo několik souborů. Dnes existuje v Čer-
veném Kostelci oblíbený soubor Radost, který se účastní loutkářských
regionálních přehlídek a stojí za vznikem tohoto Loutkářského festi-
valu. Domácí loutkářský soubor představí klasickou pohádku s neče-
kaným koncem, kdy může být drak hodnější než princezna.

Vstupné na jednotlivá představení: 30 Kč (děti), 50 Kč (dospělí)
– v prodeji přímo v pokladně na místě.

Zvýhodněné permanentky na celý festival v předprodeji v IC Čer-
vený Kostelec: 80 Kč (děti), 140 Kč (dospělí)

Věneček pro mládež
Sobota 19. prosince od 19 hod. – městská sokolovna
Slavnostní ukončení tanečního kurzu pro mládež roku 2015 je tu.

Přijďte se podívat, pobavit a zatančit si do sokolovny v Červeném
Kostelci a to 19. prosince od 19 hodin. Kurz, započat slavnostním
nástupem, řídí taneční mistři manželé Jiřina a Blahoslav Poznarovi.
K tanci a poslechu zahraje Relax Band, pod taktovkou Jana Drejsla.

Vstupné: 120 Kč (s místenkou), 100 Kč (na stání), 50 Kč (děti)

Ani letos nebudou muset stávající předplatitelé čekat při ná-

kupu divadelních abonentek ve frontě. MKS opět nabízí systém

prodeje, který se v předešlých letech osvědčil a který je pro drži-

tele současných abonentek velice pohodlný. 

Stávající předplatitelé mohou potvrdit rezervaci svých současných
míst do soboty 10. 12. 2015 v Cestovním a informačním centru v Čer-
veném Kostelci. Po tomto termínu uvolníme do prodeje neobnovené
rezervace všem novým zájemcům. 

Divadelní předplatné je plné opravdových delikates. Za zmínku
stojí např. inscenace Králova řeč v podání Div. pod Palmovkou,
kde v hlavní roli uvidíme Martina Strán-
ského. Téměř všechny připravené insce-

nace jsou ověnčené cenami z různých přehlídek a anket, proto vě-
říme, že si divadla opravdu užijete.  

Novinkou roku 2016 je hudební předplatné, které je pro širokou
veřejnost v prodeji již od 1. 12. 2015. Na červenokosteleckých
prknech vystoupí proslulá kapela Žalman a spol. nebo skvělá Radůza.

Nezapomínáme ani na ty nejmenší. Nově jsme připravili 4 krásné
div. pohádky, které budou k vidění vždy v neděli od 15 hod. Ideální pří-
ležitost, jak fenomén jménem divadlo představit i těm úplně nejmenším.
Za zmínku určitě stojí inscenace Divadla Drak s názvem A do třetice
všeho dobrého..., která nadchne nejen děti, ale i rodiče či prarodiče. 

Celý tým MKS Č. Kostelec vám přeje 
krásné kulturní zážitky v roce 2016

Prodej abonentek na rok 2016

Radůza Králova řeč Divadlo Drak, foto: Jiří N. Jelínek



18

Kalendárium akcí

                                                     Městské kulturní středisko

Divadlo v Řeznické Praha: Zlomatka

Provokativní tragikomedie
Sobota 9. ledna
„Čemu nerozumím, to neexistuje, a pakliže

existuje, je to nesprávné“ To vše jsou příčiny na-
prostého neporozumění mezi matkou a synem,
které vede až k překvapivě mrazivému vyústění,
přestože celá hra je především komedií. Zlomatka
je hra, která nechá chladným jen málokoho.

Jitka Smutná se významně umístila v anketě
i-divadla o nejlepší herecký výkon roku 2007

DS NA TAHU Č. Kostelec: Stará dobrá kapela

Komedie
Sobota 26. března
Několik starých

lidí se setká ve
chvíli, kdy každý
z nich bilancuje tu
velkou část své ži-
votní cesty, kterou
už má za sebou.
V Hubačově uměleckém ztvárnění se příběh
o sjezdu abiturientů píseckého gymnázia po pa-
desáti letech stává silnou výpovědí o přetrváva-
jící síle přátelství a také dramatickou
konfrontací lidských osudů a charakterů.

Divadlo VAD Kladno: Upokojenkyně

Komedie z prostředí domova pro seniory
Sobota 14. května 2016
Mi řekni, proč je to na světě tak debilně za-

řízený – když je ti třicet, tak nevíš co dřív, musíš
se starat vo děti, vo barák, vydělávat na hypo-
téku a když jseš pak starej a máš čas, tak na
knížky nevidíš, nic už dělat nemůžeš, jenom

ležíš, koukáš do stropu a čekáš, jestli tě někdo
poctí třicetiminutovou návštěvou…

Klicperovo divadlo Hradec Králové: Periférie

Strhující drama jedné rodiny.
Sobota 24. září 2016
„Když ty jsi takovej strašně hezkej kluk!“
Hra Františka Langera z roku 1925, která po-

pisuje příběh chudých milenců z pražské peri-
férie. Číšník a tanečník Franci se po návratu z
vězení potkává s prostitutkou Annou. Společně
jim svitne naděje na lepší život, v cestě jim však
stojí jeden zločin a vlastní svědomí… Periférie
měla svou českou premiéru v únoru 1925 v Di-
vadle na Vinohradech a od té doby byla mnoho-
krát uvedena nejen v Čechách, ale i v řadě
dalších zemí po celém světě. 

Divadelní klub Jirásek Česká Lípa: Jak se vám líbí
Jak se vám líbí?

Slavná Shakespearova komedie v netradičním
pojetí

Sobota 22. října
Kromě vlast-

ních postav hrají
herci (bez rekvizit
a kulis) řadu pos-
taviček vedlej-
ších, stejně jako
zvířata, stromy,
prostředí. Vrací se tak ke stylu, který se (možná)
používal i v londýnském Globu 16. století. Hra-
vou formou se divákovi předvádí příběh, ve kte-
rém jde jak o zamilovanost, problémy s láskou
a jejich řešení, tak o téma moci, korupce, roz-
dílu mezi aktivním a pasivním stylem života. 

Divadlo pod Palmovkou Praha: Králova řeč

Působivá a emotivně silná tragikomedie
Listopad 2016
Hra, která je předchůdkyní slavného stejnoj-

menného filmu, začala vznikat v osmdesátých le-
tech minulého století na motivy vzpomínek
svérázného „královského logopeda“ Lionela
Logua. V centru příběhu, který je založený na
skutečných událostech, stojí britský král, který
právě nastoupil na trůn. Jeho problémy s koktá-
ním, které stejně jako jeho nesmělost a psychická
zranitelnost zásadně ohrožují budoucnost králov-
ství, jež se nachází se na prahu světové války a
naléhavě potřebuje silnou a kvalitní osobnost ve
svém čele. Seidlerova působivá a emotivně silná
tragikomedie je skvělou hrou o překonávání
vlastních slabostí, opravdovém vědomí odpověd-
nosti a zranitelném mužství. 
Anketa portálu i-divadlo.cz

Martin Stránský – 2. místo v kategorii Nej-
lepší mužský herecký výkon roku 2013

Dušan Sitek – významné umístění v katego-
rii Nejlepší mužský herecký výkon roku 2013

Podrobnosti o divadelním předplatné

Divadelní předplatné
Divadlo v Řeznické Praha: Zlomatka

Sobota 9. ledna 2016
Vstupné: 390, 370, 350 Kč

DS NA TAHU Č: K.: Stará dobrá kapela
Sobota 26. března 2016
Vstupné: 120, 110, 100 Kč

Divadlo VAD Kladno: Upokojenkyně
Sobota 14. května 2016
Vstupné: 120, 110, 100 Kč

Klicperovo divadlo H. Králové: Periférie
Sobota 24. září 2016
Vstupné: 350, 330, 310 Kč

Divadelní klub Jirásek Česká Lípa: 
Jak se vám líbí Jak se vám líbí?

Sobota 22. října 2016
Vstupné: 120, 110, 100 Kč

Divadlo pod Palmovkou Praha: 
Králova řeč

Listopad 2016 
Vstupné: 390, 370, 350 Kč

Hudební předplatné
Žalman a spol.

Sobota 6. února 2016
Vstupné: 190 Kč 

6 Na chodníku
Sobota 2. dubna 2016
Vstupné: 100 Kč

Radůza
Pátek 14. října 2016
Vstupné: 290 Kč

Městský dechový orchestr Č. Kostelec
Sobota 10. prosince 2016
Vstupné: 100 Kč

Ceny abonentek 
Abonentka div. předplatného: 930,
900, 870 Kč
Abonentka hud. předplatného: 499 Kč
Abonentka dětského předplatného:
150, 250 Kč
Prodej: Informační centrum Červený
Kostelec

Dětské 

divadelní předplatné

Divadlo Pohádka Praha: 
Jak se Honza učil čarovat

Neděle 24. ledna 2016 od 15 hod.
Vstupné: 50, 80 Kč

Div. soubor Jiráskova divadla Hronov: 
Jak se holky Uhlířovy v pekle napravily

Neděle 20. března 2016 od 15 hod.
Vstupné: 50, 80 Kč

N.O.P.O.Ď.: Krkonošské pohádky 
(po dvaceti letech)

Říjnová neděle od 15 hod.
Vstupné: 50, 80 Kč

Divadlo DRAK Hradec Králové: 
A do třetice všeho dobrého…

Listopadová neděle od 15 hod.
Vstupné: 50, 80 Kč

Informace o představeních 

a koncertech viz dále. 

Změna programu vyhrazena.



19

Kalendárium akcí

Žalman a spol.

Sobota 6. února 2016
Pavel Lohonka, uměleckým jménem Pavel

Žalman Lohonka, český folkový písničkář a
jedna z nejvýraznějších postav české folkové
scény, byl a je vůdčí postavou několika význam-
ných českých folkových souborů. Jeho tvorba
je velice charakteristická svu výrazně posmut-
nělou, někdy až teskně zachmuřenou náladou,
je to velmi často hudba značně hloubavá, medi-
tativní, až sentimentálně poetická. 

Cena mimo předplatné: 190 Kč

6 Na chodníku

Sobota 2. dubna 2016
Kapela byla založena v roce 2006 a věnuje

se zejména autorskému šansonu. Na sklonku
roku 2008 vydali debutové album Bar Babylon
a v roce 2013 přidali i druhé album s názvem
Misky vah.

Kapela vystupuje ve složení: Lucie Peter-
ková – zpěv, Tomáš Peterka – piano, zpěv,

Milan Poutník – kontrabas (texty), Petr Záleský
– saxofon, klarinet, Tomáš Lhotský – housle,
Ondřej Tuček – bicí. 

Cena mimo předplatné: 100 Kč

Radůza

Pátek 14. října 2016
Zpěvačka, multiinstrumentalistka a autorka

hudby i textů, začínala s převážně bluesově za-
barveným repertoárem na ulici, kde ji v roce
1993 objevila zpěvačka Zuzana Navarová. Již
tři dny na to byla Radůza představena širšímu
publiku v Lucerně na koncertě Konec české kul-
tury – ne!. V květnu téhož roku stála opět na
pódiu pražské Lucerny jako předskokanka
hvězdy amerického popu Suzanne Vegy. 

Její hudba vychází částečně z chansonu, ale
největší díl inspirace čerpá Radůza z folklóru a
nálady městských odrhovaček. 

Cena mimo předplatné: 290 Kč

Městský dechový orchestr Červený Kostelec

Sobota 10. prosince 2016
Dechová hudba byla v Červeném Kostelci

založena v roce 1863. Během dlouhé a složité
historie se v orchestru vystřídala celá řada hu-
debníků a dnes má hudba na kontě nespočet
úspěšných vystoupení doma i v zahraničí. 

V současné době Městský dechový orchestr
diriguje Hana Řezníčková Kukulová, která obo-
hatila repertoár o nové moderní skladby a jejím
hlavním cílem je nejen pokračovat v tradici, ale
hlavně získat pro dechovou hudbu nové talen-
tované hudebníky. 

Cena mimo předplatné: 100 Kč

                                                     Městské kulturní středisko

Podrobnosti o hudebním předplatném

Divadlo Pohádka Praha: 
Jak se Honza učil čarovat

Neděle 24. ledna 2016 od 15 hod.
Pohádkovému muzikálu Jak se Honza učil ča-

rovat nechybí opravdová kouzla, rozmazlená prin-
cezna, výpravná malovaná scéna a kostýmy. Celou
inscenaci umocňuje luminiscenční prostředí, vtipné
dialogy a řada melodických písniček.

Určeno divákům od 3 let.
Délka představení 60 min.

Divadelní soubor Jiráskova divadla Hronov: 
Jak se holky Uhlířovy v pekle napravily

Neděle 20. března od 15 hod.
Příběh o hubaté, zlé, parádivé děvečce a

hloupém čertovi zajisté všichni dobře znáte.
Ovšem naše pojetí pohádky se od původního
originálu liší. Pravda, Káču i čerta v pohádce
potkáte. Zdálo se nám však, že na jedno děvče
a jednoho čerta je těch neřestí přeci jen trochu
hodně. Proto jsme přidali k hubaté Káče pará-
divou sestru Julinku a línou setru Barušku.
A ještě jedno malé překvapení na vás čeká v
úplném začátku. Malinko vám poodhalíme di-
vadelní zákulisí a některá divadelní povolání
představíme. A co víc? Společně se naučíme
chování správného diváka.

Určeno divákům od 3 let.

N.O.P.O.Ď.: Krkonošské pohádky 
(po dvaceti letech)

Říjnová neděle od 15 hod.
Jak to bylo když Anče s Kubou se vzali a že se

měli rádi, tak se jim narodila dcera Kateřina…
Změnilo se něco, polepšil se Trautenberk? 

Určeno divákům od 5 let.

Divadlo DRAK Hradec Králové: 
A do třetice všeho dobrého…

Listopadová neděle od 15 hod.
Z inscenace A do třetice všeho… se dozvíte,

že bez práce nejsou svatební koláče, že kdo
přespříliš rozmazluje svoje děti, ten riskuje, že
jimi bude sněden, a že krást se opravdu, ale
opravdu nevyplácí. Inscenace je určena nejmen-
ším divákům a vychází z klasických pohádek,
jak je zaznamenali Karel Jaromír Erben, Božena
Němcová a další. 

Určeno divákům od 3 let.

Podrobnosti o dětském divadelním předplatném

Tip na dárek
Nezadržitelně se nám blíží Vánoce.

Pokud si nechcete letos lámat hlavu nad
tím, co originálního svým nejbližším vě-
novat, máme pro vás skvělé tipy na
dárek. Zakupte jim vstupenky na kon-
cert či divadelní, hudební nebo dětské
předplatné v dárkovém balení.

Divadlo v Řeznické Praha: Zlomatka
Sobota 9. ledna – Divadlo J. K. Tyla 
Vstupné: 390, 370, 350 Kč
V prodeji od 18. 12. 2015

Divadlo na Jezerce Praha: 
Musíme si pomáhat

Sobota 9. dubna – Divadlo J. K. Tyla
Vstupné: 390, 370, 350 Kč
V prodeji od 1. 12. 2015

Divadelní předplatné
Cena: 930, 900, 870 Kč
V prodeji pro stávající předplatitele od

1. 12., pro nové předplatitele od 12. 12.

Hudební předplatné 
Cena: 499 Kč
V prodeji od 1. 12. 2015

Dětské divadelní předplatné
Cena: 150, 250 Kč
V prodeji od 1. 12. 2015

Divadelní festival 2016
25.–28. února – Divadlo J. K. Tyla
Permanentka: 300 Kč, pro držitele

divadelního, hudebního nebo dětského
předplatného 250 Kč

V prodeji od 1. 12. 2015

Taneční pro dospělé
Taneční kurz začíná od 17. 1. 2016
V prodeji od 1. 12. 2015

Od 1. ledna 2016 

nové ceníky

Městské kulturní středisko vás
upozorňuje, že od 1. 1. 2016 vstupují
v platnost nové ceníky za výlep pla-
kátů a krátkodobé pronájmy Di-
vadla J. K. Tyla, kina Luník a
Grafoklubu.

Nové ceníky naleznete na
www.mksck.cz nebo jsou k nahlédnutí
na Městském kulturním středisku v Čer-
veném Kostelci.

Za MKS Tomáš Šimek

www.mksck.cz


20

Kalendárium akcí

Městské kulturní středisko

Připravujeme:

Divadlo na Jezerce Praha: Musíme si pomáhat

Sobota 9. dubna
Autor scénáře známého filmu Musíme si pomáhat Petr Jarchov-

ský zpracoval text do divadelní podoby speciálně pro Jezerku a režie
se ujal spoluautor textu Jan Hřebejk. Děj tragické komedie z období
druhé světové války se v mnohém liší od filmové podoby oceněné
pěti Českými lvy a nominací na Oscara a je plný překvapení.

Hra zachycuje tragické období českých dějin s komediální nadsáz-
kou. Je příběhem invalidy Josefa Čížka, někdejšího inženýra u firmy
Wiener, jeho ženy, českého Němce Horsta, jenž střídavě škodí a po-
máhá, a židovského uprchlíka z koncentračního tábora Davida Wienera.
Příběh, který vychází ze skutečných epizod, jež se odehrály v někdejším
protektorátu, vás pobaví, dojme a snad i přiměje k zamyšlení.

Jiří Macháček o své roli Josefa Čížka říká: “Je zároveň zbabělý
i statečný. A také zoufale tragický i komický jako dějiny našeho
národa.“

Text: Petr Jarchovský/ Jan Hřebejk
Vstupné: 390, 370, 350 Kč, předprodej od 1. 12. v IC

Kostelecká cimbálová muzika

Slavnostní prezentace nového CD 

Co se stalo, přihodilo

Pátek 11. prosince v 18 hod. – malý sál Divadla J. K. Tyla
Kostelecká cimbálová muzika si vás dovoluje pozvat na slav-

nostní prezentaci nového CD Co se stalo, přihodilo.

Půjdem spolu do Betléma 
Sobota 26. prosince v 17 hod. – chrám sv. Jakuba v Červeném

Kostelci
Vánoční koledy v podání Kostelecké cimbálové muziky.

Výstava Vánoce v Domku Boženy Němcové
Do 6. prosince 
V letošním adventním čase vás zveme na naši tradiční předvá-

noční výstavu do vyzdobeného a adventní atmosférou provoně-
ného Domku Boženy Němcově v Červeném Kostelci. Na výstavě
s názvem Vánoce v Domku Boženy Němcové vám chceme ukázat
tyto dobové interiéry v trochu jiné podobě a přiblížit vám tak atmo-
sféru adventních a vánočních svátků. Výstava potrvá až do druhé
adventní neděle 6. 12. 2015. Věříme, že si v tomto předvánočním
čase naleznete volnou chvilku a přijdete si k nám načerpat trošku
té krásné předvánoční atmosféry. Zastavte se v tom každodenním
shonu a přijďte se podívat, jak se trávily vánoční svátky v minu-
losti, kdy čas běžel o něco pomaleji.

Výstava Kraj blízký mému srdci 
k 45 letům vlastivědného spolku a 25 letům regionální edice
vlastivědného sborníku Rodným krajem

4.–13. prosince 
Vernisáž výstavy je plánována na čtvrtek 3. 12. 2015 od 16 hod. 

Od 4. prosince letošního roku bude ve výstavní síni v Červeném
Kostelci probíhat ještě druhá výstava s názvem Kraj blízký mému
srdci, jejímž obsahem bude především naše oslava několika vý-
znamných výročí Vlastivědného spolku v Červeném Kostelci. 

V letošním roce totiž vlastivědný spolek dosáhl hned několika
významných jubileí – je to 45 let od prvních úvah o vzniku a for-
mování vlastivědného spolku (tehdy ještě vlastivědného kroužku)
v Červeném Kostelci, 25 let o znovuobnovení edice regionálního
vlastivědného sborníku Rodným krajem, 20 let edice dětských pří-
loh v tomto sborníku a uzavřený 10. ročník regionální soutěže Děti
rodnému kraji. Navíc v letošním roce vyšlo „jubilejní“ padesáté
vydání vlastivědného sborníku Rodným krajem. 

Chceme vám proto na výstavě Kraj blízký mému srdci ukázat
historii našeho červenokosteleckého spolku a celého regionálního
sborníku, který je pro svůj zajímavý regionální obsah stále vyhle-
dávaným materiálem pro místní obyvatele i regionalistiky. 

Výstava potrvá od pátku 4. 12. 2015 až do neděle 13. 12. 2015,
vždy od 9 do 12 hod. a 13 až 17 hod. 

Všichni jste srdečně zváni.

Vlastivědný spolek

Koncertní vystoupení Vánoční toulání
Úterý 15. prosince od 17 hod. – Divadla J. K. Tyla
Na vystoupení se představí žáci hudebního a tanečního oboru.

Pohladí vás ladné taneční variace v choreografii Blanky Rejhol-
dové, pěvecký sbor, smyčcový orchestr, komorní soubory a sólová
vystoupení našich úspěšných žáků. Celý program v dopoledních
hodinách zhlédnou žáci základních škol a od 17 hodin je určen pro
širokou veřejnost. Koncert se ponese v duchu adventního času.

Česká mše vánoční „Hej, mistře“
Neděle 20. prosince v 18 hod. – Divadlo J. K. Tyla
Vyvrcholením hudebních předvánočních akcí je koncert k mi-

mořádnému výročí skladatele Jakuba Jana Ryby (1765 – 1815).
K této příležitosti jsme uspořádali koncertní provedení jeho nej-
známějšího díla Česká mše vánoční „Hej, mistře“, které bezesporu
patří do vánoční atmosféry. Jako sólisté se představí posluchačky
HAMU v Praze Lucie Vagenknechtová – soprán, Jana Prouzová –
alt a členové vokálního seskupení Gentleman Singers Jakub Kubín
– tenor, Jiří Miroslav Procházka – bas. Dále vystoupí pěvecký sbor
Červánek a Jitřenka pod vedením Evy Kubečkové a Svatojakubský
sbor. Celý koncert doprovází symfonický orchestr pod taktovkou
Jiřího Kábrta, který je rovněž dramaturgem celého koncertu. Ne-
nechte si proto ujít IV. adventní neděli tuto výjimečnou hudební
událost. Již nyní si můžete zakoupit vstupenky v předprodeji IC
Červený Kostelec.

Základní umělecká škola



21

Kalendárium akcí
Oblastní charita Červený Kostelec

20 let prvního českého hospice
Pondělí 7. prosince od 13 do 17 hod. – prohlídka prostor 

hospice
Úterý 8. prosince od 18 hod. – mše svatá v kostele sv. Jakuba

Většího
V prosinci uběhne 20 let od

založení prvního českého ho-
spice – Hospice Anežky České
v Červeném Kostelci. Při této
příležitosti si vás dovolujeme po-
zvat 7. prosince odpoledne od 13
do 17 hod. na prohlídku prostor
budovy, kde vás při této příležitosti seznámíme, co se za ta léta
podařilo ve prospěch těžce nemocných pacientů udělat. Následující
den 8. prosince od 18 hod. bude sloužena děkovná mše svatá, kte-
rou bude celebrovat Mons. Josef Kajnek, světící biskup králové-
hradecký. Všem, kteří podporují hospicovou péči, velmi děkujeme. 

Eva Wagenknechtová

Tříkrálová sbírka 2016
Pomáhejme lidem v nouzi

Sobota 9. ledna 2016
Vážení spoluobčané, dovolujeme si

vás požádat o spoluúčast na pravidelné
charitativní akci Tříkrálová sbírka, která
proběhne počátkem roku 2016 na území
celé České republiky. Tříkrálová sbírka je
zaměřena na pomoc nemocným, handica-
povaným, seniorům, matkám s dětmi v
tísni a dalším potřebným. Sdružení Cha-
rita ČR děkuje vám všem, kteří prostřed-
nictvím této akce přijmete podíl na práci ve prospěch slabých a trpících.

V Červeném Kostelci bude příslušná část výtěžku sbírky – 65 %
– věnována na činnosti Oblastní charity v Červeném Kostelci
(vlastní hospicová péče, pečovatelská služba, mobilní hospicová
péče, ambulance léčby bolesti). Zbývající část výtěžku (35 %) bude
odeslána na konto sdružení Charita Česká republika pro další hu-
manitární pomoc v ČR i v zahraničí. Více informací o sbírce najdete
na webu diecézní charity: hk.caritas.cz/trikralova-sbirka/.

Sbírka je chráněna proti zneužití. Na vyžádání předloží koled-
níci průkaz a informační leták. Pokladničky budou zapečetěny. Jejich
rozpečetění se bude provádět po ukončení sbírky za účasti pracov-
níka městského úřadu. (Upozorňujeme, že se přesto mohou vyskyt-
nout falešné skupinky. Doporučujeme nechat si při jakýchkoliv
nejasnostech předložit průkaz a zkontrolovat zapečetění poklad-
ničky. Děkujeme za pochopení.)

Výtěžek sbírky v Č. K. bude využit na tyto potřeby: pro Hospic
Anežky České – pořízení, údržba a opravy zařízení a vybavení hospice,
nákup zdravotnického materiálu; pro Charitní peč. službu – zlepšení do-
stupnosti služby v terénu, dovybavení a údržba domů s pečovatelskou
službou; pro Mobilní hospic Anežky České vybudování nového zázemí
mobilního hospice, pořízení zařízení a vybavení, zlepšení dostupnosti
služby v terénu; pro mat. centrum Háčko – dovybavení MC, nákup ma-
teriálu pro tvořivou činnost. Výtěžek této sbírky tvoří významnou část
financování našich středisek a jsme velice vděčni za jakýkoliv příspěvek.
Předem děkujeme za vaši štědrost a vlídnost k našim koledníkům.

Zároveň uvítáme vaši pomoc při samotné realizaci akce. Pří-
padní dobrovolníci se mohou hlásit u pí Frýbové, mobil 776 791
149, e-mail: frybova.marcela@seznam.cz. 

Za pochopení a podporu vám děkují pracovníci 
Oblastní charity Červený Kostelec a skupinky tří králů

Filmová škola: Punkový Syndrom
Úterý 15. prosince od 19 hod.
6 měsíců kvalitní hudby střídá 6 měsíců kvalitní podívané.
V období od října do března vám naše zahradní kavárna nabídne

zhlédnout výběr z divácky nejúspěšnějších snímků festivalu do-
kumentárních filmů o lidských právech Jeden svět. 

Více informací na www.prodejnizahrada.cz
Prodejní zahrada Trees Červený Kostelec 

vám přeje krásné Vánoce a šťastný nový rok 2016!

Prodejní zahrada Trees

Připravujeme:

Novoroční koncert Svět lásku má

Neděle 3. ledna 2016 od 17 hod. – Divadlo J. K. Tyla
Přijďte s námi přivítat nový rok s příjemnými písněmi a sklad-

bami v novém programu dětských pěveckých sborů Červánek, je-
jich přípravných oddělení Hvězdičky a Sluníčko, komorního sboru
Jitřenka a akordeonového orchestru Musica harmonica s příprav-
ným orchestrem Akorďáci. 

Naším hostem bude pěvec Radek Wajsar a David Wagenknecht.
Sbormistr Eva Kubečková, dirigent Jaroslav Kubeček. 

Předprodej vstupenek od prosince v IC Červený Kostelec. Vý-
těžek z koncertu bude použit na mezinárodní soutěž pěveckých
sborů, kterou připravujeme.

Těšíme se na vás!

DPS Červánek a Jitřenka

XV. silvestrovský sjezd na čemkoliv
Čtvrtek 31. prosince od 10 hod. – Prodanka 
Tradiční svařák, čaj a polévka. Setkání se koná na vlastní ne-

bezpečí všech zúčastněných posádek i diváků!

Město Červený Kostelec

Kino Luník

ALDABRA: BYL JEDNOU 
JEDEN OSTROV | 3D
3. čtvrtek v 17 hod.
ČR / 2015 / film ve 3D / české znění / 73 minut              
Výlet do míst, kam lidská noha takřka nemá mož-
nost vkročit. Rodinný film.
Mládeži přístupný, vstupné: 130 Kč

MUŽ NA LANĚ | 3D
3. čtvrtek v 19.30 hod.
USA / 2015 / film ve 3D / české titulky / 123 minut              
Po povrchu měsíce se prošlo dvanáct lidí, mezi vě-
žemi Světového obchodního centra ale přešel jen
jediný člověk. 
Mládeži přístupný, vstupné: 130 Kč

VÁNOČNÍ KAMEŇÁK
5. sobota v 19.30 hod.
ČR / 2015 / film ve 2D / české znění / 93 minut              
Starosta města Kameňákov Pepan je zpět. Hrají:
Václav Vydra, Jan Antonín Duchoslav, Hana Číž-
ková a další.
Mládeži do 12 let nevhodný, vstupné: 120 Kč

Program kina

www.prodejnizahrada.cz


22

Kalendárium akcí
MARŤAN | 3D
8. úterý v 19.30 hod.
USA / 2015 / film ve 3D / české titulky / 134 minut             
Pomoc je jen 225 000 000 kilometrů daleko. Hrají:
Matt Damon, Jessica Chastain a další. 
Mládeži do 12 let nevhodný, vstupné: 120 Kč

V SRDCI MOŘE | 3D
10. čtvrtek v 19.30 hod.
USA / 2015 / film ve 3D / české titulky / 121 minut
Podle románu Bílá velryba. 
Mládeži přístupný, vstupné: 130 Kč

HODNÝ DINOSAURUS | 3D
12. sobota v 17 hod.
USA / 2015 / film ve 3D / české znění / 100 minut              
Nová animovaná pohádka studia Disney-Pixar.
Mládeži přístupný, dětské vstupné: 135

MOST ŠPIÓNŮ
15.úterý v 19.30 hod.
USA / 2015 / film ve 2D / české titulky / 116 minut             
Dokázal by jediný člověk zastavit světovou válku?
Hrají: Tom Hanks, Mark Rylance, Alan Alda… 
Mládeži přístupný, vstupné: 120 Kč

STAR WARS: SÍLA SE PROBOUZÍ | Před-
prodej vstupenek!
Předprodej začíná: 16. středa od 17 hod.
Ti, kteří si zakoupí vstupenku na film v před-
prodeji, získávají zdarma 30 min. hry STAR
WARS xbox 360 na plátně kina. Platí pouze
v tento den. 

GANGSTER KA: AFRIČAN
17. čtvrtek v 19.30 hod.
ČR / 2015 / film ve 2D / české znění / 100 minut              
Po nepochopitelném útěku přímo z rukou policie
opouští Kraviec Českou republiku… 
Mládeži do 12 let nevhodný, vstupné: 110 Kč

TRABLE O VÁNOCÍCH
19. sobota v 17 hod.
USA / 2015 / film ve 2D / české titulky / 107 minut              
Přijďte nasát veselou vánoční atmosféru.
Mládeži přístupný, vstupné: 110 Kč

SPECTRE
19. sobota v 19.30 hod.
USA / UK / 2015 / film ve 2D / č. titulky / 92 minut              
Nová bondovka je tu a Daniel Craig znovu zasa-
huje.
Mládeži přístupný, vstupné: 110 Kč

STAR WARS: 
SÍLA SE PROBOUZÍ | 3D
22. úterý v 19.30 hod.
USA / 2015 / film ve 3D / české znění / 136 minut              
Lucasfilm a vizionářský režisér J. J. Abrams spojili
síly, aby vás znovu přenesli do předaleké galaxie.
Mládeži přístupný, dětské vstupné: 145 Kč

STAR WARS: 
SÍLA SE PROBOUZÍ | 3D
23. středa v 17 hod.
USA / 2015 / film ve 3D / české znění / 136 minut
Lucasfilm a vizionářský režisér J. J. Abrams spojili
síly, aby vás znovu přenesli do předaleké galaxie.
Mládeži přístupný, dětské vstupné: 145 Kč

ALDABRA: BYL JEDNOU 
JEDEN OSTROV | 3D
26. sobota v 14.30 hod.
ČR / 2015 / film ve 3D / české znění / 73 minut              
Výlet do míst, kam lidská noha takřka nemá mož-
nost vkročit. Rodinný film.
Mládeži přístupný, vstupné: 130 Kč

VÁNOČNÍ KAMEŇÁK
26. sobota v 17 hod.
ČR / 2015 / film ve 2D / české znění / 93 minut              
Starosta města Kameňákov Pepan je zpět. Hrají:
Václav Vydra, Jan Antonín Duchoslav, Hana Číž-
ková a další.
Mládeži do 12 let nevhodný, vstupné: 120 Kč

PADESÁTKA
26. sobota v 19.30 hod.
ČR / 2015 / film ve 2D / české znění / 97 minut              
Takovej horskej humor. Hrají: Jakub Prachař,
Marek Taclík, Ondřej Pavelka, Vilma Cibulková,
Tereza Voříšková, Vojta Kotek, Jiří Mádl a další.
Mládeži přístupný, vstupné: 120 Kč

HODNÝ DINOSAURUS | 3D
27. neděle v 17 hod.
USA / 2015 / film ve 3D / české znění / 100 minut              
Nová animovaná pohádka studia Disney-Pixar.
Mládeži přístupný, vstupné: 130 Kč

FAKJŮ PANE UČITELI 2
27. neděle v 19.30 hod.
GER / 2015 / film ve 2D / české znění / 115 minut
Jedeme na libovej vejlet! Pokračování úspěšné ko-
medie.
Mládeži do 12 let nevhodný, vstupné: 100 Kč

HOTEL TRANSYLVANIA 2 | 3D
28. pondělí v 17 hod.
USA / 2015 / film ve 3D / české znění / 90 minut              
Rodinka Drákulů se vrací v novém dobrodružném
příběhu.
Mládeži přístupný, vstupné: 130 Kč

STAR WARS: 
SÍLA SE PROBOUZÍ | 3D
28. pondělí v 19.30 hod.
USA / 2015 / film ve 3D / české titulky / 136 minut
Lucasfilm a vizionářský režisér J. J. Abrams spojili
síly, aby vás znovu přenesli do předaleké galaxie.
!Pozor! Uvádíme v původním znění s titulky.
Mládeži přístupný, dětské vstupné: 145 Kč

TAJEMSTVÍ POUZE SLUŽEBNÍ | Předpre-
miéra!  Delegace!
29. úterý v 19.30 hod.
ČR / 2015 / film ve 2D / české znění / 97 minut              
Podle knihy Pavola Zeleňáka Když jsou tajemství
jenom služební. 
Hrají: Martin Dejdar, Jiří Krampol, Václav
Vydra, Ivana Andrlová, Regina Rázlová, Jan
Hrušínský, Petr Oliva, Miluše Bittnerová, Ladi-
slav Županič…
Předpremiéry se zúčastní tvůrci filmu! 
Film se natáčel v Červeném Kostelci, Trutnově a
okolí.
Mládeži přístupný, vstupné: 100 Kč 

ŽABÁK RIBIT
30. středa v 17.30 hod.
USA / 2015 / film ve 2D / české znění / 88 minut              
Ribbit je žabák se závažnou krizí identity. Na roz-
díl od ostatních žab nesnáší poskakování a má
silný odpor k vodě. A díky tomu se cítí úplně ztra-
cený. A protože musí najít jiný smysl svého života,
vydává se spolu se svým nejlepším přítelem, léta-
jící veverkou, se vydává na cestu za svým pravým
místem na tomto světě.
Mládeži přístupný, vstupné: 115 Kč

STAR WARS: 
SÍLA SE PROBOUZÍ | 3D, akce
30. středa v 19.30 hod.
USA / 2015 / film ve 3D / české znění / 136 minu              
Lucasfilm a vizionářský režisér J. J. Abrams spojili
síly, aby vás znovu přenesli do předaleké galaxie.
Pozor akce! Popcorn zdarma!
Mládeži přístupný, dětské vstupné: 145 Kč

Kurzy, volný čas

Letos se členové modelářského
kroužku ze ZŠ V. Hejny zúčastnili hned
na začátku školního roku, tedy přesněji
18. října, mezinárodní soutěže v plastiko-
vém modelářství Kaden Cup Náchod,
kde předvedli své modely sestavené v loň-
ském školním roce. 

V žák. kategorii letadel neměl Josef Ma-
tyska přemožitele a jeho model vrtulníku
Alouette byl oceněn nejlepším modelem
v dětské kategorii. S modelem vrtulníku
Cobra skončil Pepa na 2. místě! Mezi dal-
šími oceněnými byl i Martin Prokop, který
„byl na bedně“ v kategorii bojové techniky.  Jen tak dál, „kluci“…  Tomáš Krause

Modeláři

Vítězně v Náchodě Vánoce v Prodejní zahradě Trees
Od 23. 11. do 23. 12.
V adventních týdnech pro vás bude při-

pravena výzdoba i menu v duchu příběhů
našich vánočních pohádek.

7.-13. 12. O Třpytce
14.–23. 12. O Vánoční hvězdě
Příběhy si budete moci přečíst sami a na-

čepat díky nim kouzelnou atmosféru Vánoc.

Výtvarná dílna
Živá dekorace na vánoční stůl

21. 12. od 16 hod
Počet míst: 11. Cena: 150 Kč.

Přeje vám krásné Vánoce a šťastný nový rok!

Prodejní zahrada Trees



23

Kurzy, volný čas
Městské kulturní středisko

Taneční kurz pro dospělé 
Jaro 2016 – začátečníci / pokročilí

Vždy v neděli od 17.30 hod. (začáteč-
níci), od 19.30 hod. (pokročilí), a to
v těchto termínech:

17. 1., 24. 1., 31. 1., 14. 2., 21. 2., 28. 2.,
a 6. 3.

Taneční lekce budou probíhat v soko-
lovně v Červeném Kostelci a zakončeny
budou závěrečným věnečkem. Kurzy po-
vedou taneční mistři manželé Jiřina a Bla-
hoslav Poznarovi. 

Cena kurzovného: 1200 Kč / pár
Přihlásit se je možné od 1. 12. 2015

v Infocentru v Červeném Kostelci.

Věra Šrůtková

Kurz Kabelka na každý den 
Upozornění: Kurz se přesouvá na 16.

března 2016
Intenzivní kurz s Janou Honnerovou.

Které ženě nechybí doma kabelka, kterou by
mohla nosit vždy a všude. Pojďte si tedy ta-
kovouto kabelku z polymeru vyrobit samy. 

Délka kurzu: 3 dny. Cena kurzu: 2000 Kč.
Počet účastníků: volné už jen jedno místo.

iPrvníPomoc: Kurz první pomoc 

malým dětem „KIDS/BLS“

Sobota 12. prosince 
Říká se, že s malými dětmi přichází

štěstí a radost. Ano, je to tak. Já bych toto
rčení doplnila ještě o jedno slůvko, a tím je
„strach“. Strach o to nejdražší, co máme. 

Můj příběh ze života. Maminka v porod-
nici uložila své nakrmené dítko do postýlky
a šla se osprchovat. Já odpočívala a hleděla
na to své. Najednou se mi zdálo, že něco
slyším. Nepatrné zvuky. Nedalo mi to a šla
jsem se podívat na dítě sprchující se ma-
minky. Mělo pěnu vracejícího se mléka
u pusy a bublinky u nosu. Ihned jsem jej
zvedla a otočila hlavičkou dolů.

Začala jsem poklepávat na zádíčka a
přitom jsem měla strach, aby mi dítě nevy-
padlo ze zavinovačky. Hlavou mi běhalo,
jestli to, co dělám téhle křehké bytosti, je
opravdu správné. Současně jsem s ním bě-
žela do vedlejšího pokoje a předala dítě,
které během pár vteřin změnilo barvu se-
střičkám. Naštěstí děťátko, které vdechlo
ono vracející se mléko, díky odborné péči
sestřiček a lékařů přežilo.

Při vzpomínce na tuto zkušenost se roz-
klepu úplně stejně jako tehdy před 20 lety.
Co bych ale dělala, kdybych nebyla v po-
rodnici, kde je tým zkušených zdravot-
níků? Jak bych měla postupovat, když jsem
doma nebo venku a dítě se mi začne dusit
třeba bonbonem? Strach má jednu velikou
kamarádku a tou je panika.

Firma iPrvníPomoc je tým profesionál-
ních záchranářů Královéhradeckého a Par-
dubického kraje s letitou praxí a naučí nás
být připraveni. 

Obsah kurzu: akutní úrazové stavy dětí,
akutní neúrazové stavy dětí, kardiopulmo-
nální resuscitace a v neposlední řadě i vo-
lání na tísňové linky.

Délka kurzu: cca 4 hod. Cena kurzu: 350
Kč, lektorovi + 50 Kč až 100 Kč podle počtu
účastníků za pronájem prostor. Každý absol-
vent kurzu získá osvědčení platné 2 roky.

Základní kurz ebru 
Sobota 16. ledna 2016 od 10 hod.
Ebru je technika stará již 3000 let a po-

chází z Turecka. Je stále více oblíbená a
v současné době se rozšiřuje i u nás. 

Tess tomuto kouzlu malování na vodní
hladině také podlehla, a to natolik, že tuto
techniku studuje přímo v Turecku u tam-
ních mistrů již několik let. Nyní vám ráda
předvede a předá své zkušenosti. Malbu
z vodní hladiny budeme přenášet na papír.

Cena kurzu: 900 Kč při účasti 10 lidí.  Co

budeme potřebovat: dobrou náladu a sváču.

Kurz pedigu
Neděle 23. ledna 2016
V září proběhl první kurz pedigu. Jelikož

jsme byly spokojené a nadšené, touto tech-
nikou budeme pokračovat. Opět nás povede
skvělá Laďka Sokolová. Pod jejím vedením
si upletete nádherný servírovací tác.

Cena kurzu vč. materiálu: 490 Kč.

Kurz ebru pro pokročilé
Sobota 13. února 2016 od 10 hod.
Tato technika, spočívající v malování na

vodní hladině, má všestranné využití. Mů-
žeme si vytvořený obraz přenést na různé ma-
teriály, jako jsou papír, keramika, ale i textil.
Tentokrát se pod vedením zkušené lektorky
Tess naučíme pracovat právě s textilem. Ebru
technikou se zdobí například i knihy. My si
můžeme vyrobit originální látky na pat-
chwork nebo třeba šálu. Využití je opravdu
hodně a především vás to bude bavit.

Cena kurzu: 950 Kč při účasti 10 lidí.
Materiál i pomůcky jsou v ceně kurzu.

Základní kurz ebru
Sobota 18. března
Ebru je technika stará již 3000 let a po-

chází z Turecka. Je stále více oblíbená a
v současné době se rozšiřuje i u nás. Tess
vám ráda předvede a předá své zkušenosti.
Malbu z vodní hladiny budeme přenášet na
papír. 

Cena kurzu: 900 Kč při účasti 10 lidí. Co
budeme potřebovat : dobrou náladu a sváču.

Flamenco 
Červenec 2016
Ve spolupráci s Cristinou Roa pro vás při-

pravujeme seminář flamenca. Tato hudebně-
taneční kultura vznikla již v 15. století na jihu
Španělska. Přesto nás ještě dnes ohromuje.
Flamenco, to nejsou jen rytmy, kroky a zpěv.
Flamenco, to je příběh. Chcete se o flamencu
dozvědět více? Počet účastníků je limitován.

Přihlášky na všechny kurzy

a podrobné info

Věra Šrůtková, tel. číslo 777 662 408

Jazyková škola QUATRO
Kurzy angličtiny a němčiny v Červeném
Kostelci
• 30 skupinových kurzů pro dospělé a děti
• individuální a firemní výuka
• příprava k KET, PET, FCE, CAE
• kurzy pro úplné začátečníky i velmi po-
kročilé
• dalších 40 kurzů v centru Trutnova
• rozvrh, ceník a přihlášky na
http://bit.ly/prihl_kurzy

Vyplňte rozřazovací test na 
http://bit.ly/jazykovy_test nebo volejte na
tel. 775 330 733, asistentka@quatro.cz
www.quatro.cz/, Horní Kostelec 113,
54941 Č. Kostelec

Jazyková škola QUATRO

Kroužek společenského 

tance TWIST

Přijímá nové tanečníky – děvčata, chlapce 
i celé taneční páry již od 11 let. Vyučujeme
latinsko-americké i standardní tance. 
Páry připravujeme na soutěže a různá vy-
stoupení.
Tréninky probíhají v tělocvičně ZŠ
Lhota 
Pondělí 17–19.30 hod. pravidelně
Sobota 16 – 18 hod. dle dohody
Kontakt
E-mail: tk-twist@email.cz
Tel. 776 520 317
Web: www.tk-twist.4fan.cz

Hodiny společenského tance

nejen pro manželské páry

Pokud se chcete zdokonalit v tanečních doved-
nostech, nebo se jen tanci rekreačně či krátko-
době věnovat, neváhejte nás kontaktovat.

TK TWIST

www.tk-twist.4fan.cz
www.quatro.cz/
http://bit.ly/jazykovy_test
http://bit.ly/prihl_kurzy


24

MaryDance

Děti (4–5 let) – moderní tanec 
Úterý 16.30–17.30 hod. – sál kino

Luník (vchod od Grafoklubu)
Zumba 

Středa 18–19 hod. – tělocvična Lhota
Děti (6–8 let) – moderní tanec 

Pátek 15–16 hod. – tělocvična Lhota
Děti (9–14 let) – moderní tanec 

Pátek 16–17 hod. těl. Lhota
Zumba 

Neděle 18–19 hod. – těl. Lhota ČK

Vánoční vystoupení tanečního 

kroužku dětí 

Úterý 22. prosince 16.30–17.30 hod. –
sál kina Luník 

Více info: 775 936 222, 

www.marydance.cz, 

marydance@email.cz

Kurzy, volný čas

Dne 4. listopadu doprovodili členové
Klubu českých turistů na poslední cestě
svého člena, dlouholetého značkaře a jed-
natele Jaroslava Balíčka, který zemřel
náhle 29. října ve věku 62 let. 

Jára Balíček byl zástupcem již třetí ge-
nerace rodu Balíčků, která aktivně pracuje
pro turistiku v Červeném Kostelci. Jeden
ze zakládajících členů KČT v roce 1919
byl učitel František Balíček, Jaroslavův
děda. V tradici pak pokračoval jeho otec
Jaroslav, který se stal již v roce 1945 znač-
kařem a také maminka Květa, dlouholetá
jednatelka turistického klubu. Jára lásku
k turistice zdědil od svých předků a stal se
z něho jeden z nejlepších značkařů v krá-
lovéhradecké oblasti.

Jeho odchodem v něm ztrácí nejen kos-
telecká turistika svého oddaného a praco-
vitého člena.

Čest jeho památce.

Blíží se konec roku 2015 a Klub čes-
kých turistů Červený Kostelec by chtěl po-
zvat své příznivce – nejen členy – na
tradiční Silvestrovskou vycházku. Sejdeme
se jako každý rok 31. prosince ve 13 hod.
na autobusovém nádraží. Následující den
1. ledna se pak zajisté všichni sejdeme na
tradičním novoročním výstupu na Žaltman
– memoriál Jardy Másla. Na Pasekách v Je-
střebí boudě Klubu českých tutistů Úpice
bude zajištěno bohaté občerstvení a v době
od 9 do 12 hod. budou vydávány pamětní
novoroční listy.

Na závěr přeje Klub českých turistů všem
občanům města Červený Kostelec šťastné,
veselé a radostné svátky vánoční. V novém
roce pak hodně zdraví, štěstí a spokojenosti.
Přejeme také, aby si co nejvíc lidi v násle-
dujícím roce našlo cestu nejen ke zdravému
pohybu v přírodě, ale také jeden ke dru-
hému, což vytvoří lepší soužití nás všech.

O. R.

Klub českých turistů

Kemp Brodský

Brodíkův prosinec
Na Broďáku pokračuje koupací sezona

i v zimě! Stále se rozrůstající skupina čer-
venokosteleckých otužilců plave každou
sobotu a neděli od 10 hod. A pokud jim
Broďák zamrzne, žádný problém. V ledu
se vyřeže díra a hned je tu krásný bazének,
ve kterém se nechá plavat, i když je kolem
spousta ledu. Nevěříte? Tak se přijďte pře-
svědčit na vlastní oči, nebo ještě lépe, na
vlastní kůži. 

Novinkou letošní zimy je Brodíkova
půjčovna karnevalových kostýmů. Můžete
si vybrat dětské i dospělácké a určitě zazá-
říte na každé kostýmované akci. Máme
prvních 200 kostýmů, a pokud bude zájem,
budeme nabídku dál rozšiřovat. Kostýmy
je možné zapůjčit v Brodíkově informač-
ním centru po předchozí telefonické do-
mluvě na č. tel. 739 445 762.

A na závěr chceme poděkovat všem ná-
vštěvníkům a příznivcům Brodíkova ráje
v kempu Brodský za vaši přízeň, kterou

jste nám svými návštěvami projevovali po
celý rok 2015. Vidět úsměvy vašich dětí a
váš zájem o Brodíkovy akce, to je ta nej-
krásnější odměna za naši práci. Váš zájem
a vaše aktivní spolupráce nás stále nutí
vymýšlet pro vás další a další zajímavé
věci. 

Za to vám všem patří moc a moc velký
dík. Přejeme vám krásné prožití svátků vá-
nočních a do nového roku hodně zdraví,
lásky, klidu a pohody. 

Vaši Brodíci

Ilona Krunčíková

Jóga
Joga je věda pro duši, nikoliv jen pro

pohodu těla, jak si mnozí myslí. 

Kurz s I. Krunčíkovou pokračuje každé
úterý od 18 hod. v sále multifunkčního
centra ve 3. posch. městské knihovny. Pod-
zimní kurz končí 15. prosince 2015. 

Informace o volných místech u paní
Krunčíkové, tel. 605 988 539, e-mail: 
ilonakrun@post.cz.

Web: www.pohlazeninavysluni.cz

Ivo Krejčíř

Řízené meditace
Mgr. Ivo Krejčíř vedle mluveného

slova využívá mocnou sílu hudby a jed-
notlivé meditace a cvičení doplňuje krát-
kými texty, jež mohou přispět k hlubšímu
zamyšlení nad vlastní cestou každého
z nás.

Termíny meditací: 10. 12. – vždy od 18
hod. v městské knihovně.

Vstupné: 120 Kč

Lední show Tanec vloček v hronovské Wikov aréně
Od poloviny září jsme v hronovské

Wikov aréně rozjeli oddíl krasobruslení na
plné obrátky. V současné době se, pod ve-
dením spolupracujících trenérek, aktivně
prohání po ledě 13 bruslařek a bruslařů.
Aby jim to šlo na ledě ještě lépe, cvičí svoji
obratnost i v tělocvičně. Pokud chcete
vidět, co všechno se již naučili, a že tré-
ninky jsou prima zábava, přijďte se v před-

vánočním shonu zastavit 22. 12. 2015 od
17.15 hod. do Wikov arény a na vlastní oči
zhlédněte ledovou show Tanec vloček. Od
ledna do března příštího roku potom při-
pravujeme kurz Hraju si na ledě, který je
určený pro ty nejmenší od 3 do 6 let. Bude
se skládat z 12 lekcí a děti se hravou for-
mou seznámí s ledem. I mimo tento kurz
jsou dveře Wikov arény pro holky i kluky

(nejlépe ročník 2009 a mladší) dokořán
otevřené a my se těšíme na nové členy. Za
velkou podporu, bez které by to nešlo, dě-
kujeme městu Hronov a HC Wikov Hro-
nov. 

Trenérka Lída Kuldová, e-mail
kraso.hronov@gmail.com, tel. 603 478
896.

Lída Kuldová

Krasobruslení

www.pohlazeninavysluni.cz
www.marydance.cz


Tenisová sezona 2015 je už nějaký ten

pátek u konce, a tak si pojďme zrekapi-

tulovat, co přinesla. 

Již dva týmy budou bojovat 
v krajském přeboru

V soutěžích družstev největšího úspě-
chu dosáhl tým dospělých, kterému se po
několikaletém snažení podařilo dostat se
z krajské 1. třídy konečně do krajského
přeboru. Tým toho dosáhl díky sedmi ví-
tězstvím ze sedmi mistrovských utkání.
V dalším roce tak doplní svou účastí
v přeboru družstvo mladších žáků A, kteří
se do přeboru dostali díky 2. místu v kraj-
ské 1. třídě ze sezony 2014 a odhlášení
jednoho z družstev ve vyšší soutěži.
Nutno podotknout, že si zde mladší žáci
vedli skvěle a až do posledního kola bo-
jovali dokonce o celkové prvenství! Závě-
rečné kolo však rozhodlo o jejich
konečném 3. místě. I tak si ale děti (včetně
skvěle podporujících rodičů a příbuzných)
zaslouží velkou gratulaci za „bednu“!

Dařilo se však i dalším družstvům: Vete-
ráni A pátý titul za šest let nepřidali a skončili
v nejvyšší východočeské soutěži družstev
druzí za velkým rivalem z Pernštýnu Pardu-
bice. V krajských 1. třídách je napodobili

starší žáci a s pomyslnou
medailí skončili i celkově
třetí dorostenci, kterým 2.
místo uniklo jen o skóre. 

Ve středu tabulky se umís-
tili veteráni B v okresním
přeboru nad 55 let (4. místo)
a babytenisté A (4. místo) a
na letošní sezonu nebudou asi
vzpomínat v nejlepším
mladší žáci B a babytenisté B
(obě družstva 5. místo).

Nejlepším hráčem je opět
Jan Gerhardt

O umístění jednotlivců v celostátním
žebříčku rozhodují především tenisové
turnaje, pořádané po celé republice řadou
tenisových klubů. Nejlepší výsledky měl
opět Jan Gerhardt, který si oproti loň-
skému 30. místu ve východních Čechách
lehce pohoršil na 34. příčku. Z dalších
hráčů, kteří svádějí boje se zdatnými sou-
peři na turnajích, vyzdvihněme desetile-
tého Pavla Radu, který se umístil ze všech
mladších žáků východních Čech na 54.
místě. Škoda dlouhodobé nemoci vpro-
střed letní sezony, celoroční výsledek
mohl být ještě lepší.

Turnajů se zúčastnila dobrá stovka tenistů
Náš oddíl v sezoně žije téměř každý ví-

kend nějakou akcí. Během léta, tedy po za-
končení dvou měsíců bojů mezi družstvy,
uspořádal šest turnajů. Nejlepší tenis byl
k vidění na dvou celostátních turnajích kat.
C. Letos si prvenství rozdělili Marek Dopita
z TK Hořice a Bohuš Nosek z TK Kvasiny.
Ve čtyřhrách zvítězil již třetí rok za sebou
Marek Dopita s Petrem Smutným (TK Nové
Město nad Metují) a poprvé Ondřej Labík
(Liberec) s Ondřejem Mazáčem (TK Ná-
chod). Ženský turnaj se kvůli nízkému počtu
přihlášených dam nekonal.

25

Sport

Podzimní sezona 2015 je za námi a je

čas na malou rekapitulaci. 

Náš fotbalový oddíl má obsazení ve
všech mládežnických kategoriích, včetně
dospělých. Od nejmenších předpřípravek až
po družstvo mužů máme 11 týmů a pro tak
malé město, jakým je Červený Kostelec, to
je určitě skvělá vizitka. Práce všech trenérů,
vedoucích mužstev, gestorů mládeže a
mužů, kteří se fotbalu svojí obětavostí snaží
v jakékoliv míře pomoci. Vše začíná u těch
nejmenších a nárůst 20 nových zaregistro-
vaných hvězdiček na podzim hovoří za vše.
Je to náš cíl a v tomto nastaveném trendu je
potřeba pokračovat dále. 

Je zapotřebí také
vzpomenout, že ra-
dostné zprávy občas
střídají i smutné. Proto
je na místě poděkovat
dvěma skvělým lidem,
kteří bohužel už mezi
námi nejsou. Pan
Karel Jindra udělal pro červenokostelecký
sport obrovský kus práce a bylo těžké jej
zcela nahradit. Dále Pepa Horák, bez-
chybný řidič, který nás několik let vozil na

venkovní zápasy. Pánové ještě jednou za
všechno díky!

Ale vraťme se ještě k fotbalu, jak týmy
fungují a proč má kostelecký fotbal
všechny kategorie obsazené – od předpří-
pravek, přes žákovská družstva, juniory až
po dospělé. To vše je výsledkem práce tre-
nérů, vedoucích družstev a dobrovolných
pořadatelů. Registrovaných trenérů s licen-
cemi máme 11 a v této době se o studium
trenérských licencí pokouší dalších 6 a to
je další skvělý výsledek pro náš oddíl.
Velký dík také patří i ostatním dobrovol-
ným pořadatelům, kteří se podílejí na
chodu a úspěšném průběhu jednotlivých
zápasů.

Tým B mužů obsadil krásné 2. místo
v okresní soutěži a A tým, který opustilo
před sezonou několik hráčů, někteří další
vinou zranění nebo prací nemohli hrát, ob-
sadil nakonec 9. místo s 20 body, ale pokud
se tým stabilizuje, má určitě na jaře na to,
aby předváděl lepší výkony i výsledky.
Všechna mužstva jak výsledkově, tak
umístěním po podzimní části určitě nezkla-
mala, ale je potřeba na sobě stále pracovat,
zlepšovat se a čas ukáže, zda tato cesta je

správná. Nesmíme zapomenout na starší
přípravku, která skončila na 1. místě a na
jaře postoupila do finálových bojů krajské
soutěže. 

Poděkování patří také našim divákům a
fanouškům, kterých celkem na podzimní
část přišlo přes 1700 a kteří v návštěvnosti
obsadili 3. místo. Také děkujeme všem
našim sponzorům za jejich finanční pří-
spěvky. Závěrem nezbývá nic jiného než
vám všem popřát do nového roku pevné
zdraví, spoustu pohody, štěstí a úspěchů jak
v osobním, tak i v rodinném životě.

Robert Hanuš a členové výboru fotba-
lového oddílu TJ Červený Kostelec

TJ Červený Kostelec – fotbal

Ohlédnutí za podzimní částí sezony 2015/2016

TJ Červený Kostelec – tenis

Z akce pro mateřské školy

Karel Jindra

Tenisové družstvo dospělých se konečně probojovalo do krajského přeboru

Družstvo dospělých (zleva): J. Gerhardt, P. Erlebach, T. Kábrt, V. Bo-
růvka, V. Turková, A. Vrzáček, D. Kozáková, J. Ryba, K. Madarasová.

(Na fotce ještě chybí G. Bergmanová, E. Kuldová a V. Gerhardt.)



26

Sport

Rozpis domácích utkání
Ženy A – II. liga (dvojzápasy) 
12. 12. od 11 a 15 hod. ČK – SK Hlincovka
Kadetky – I. liga (dvojzápasy) 
5. 12. od 10 a 14 hod. ČK – Kladno
13. 12. od 9 a 13 hod. ČK – Karlovy Vary

Utkání se hrají ve sportovní hale.

Volejbalová dlouhá noc
Úterý 22. prosince od 17.30 hod. – spor-
tovní hala.
Turnaj smíšených družstev. Sálová obuv
nutná! Na vaši účast se těší pořadatelé!

TJ Č. Kostelec – volejbal

TJ Č. Kostelec – kuželky

Rozpis domácích utkání
Tým A – I. liga (kuželna Náchod)

5. 12. od 15 hod. ČK – TJ Baník Stříbro –
Klokani
12. 12. od 15 hod. ČK – TJ Sokol Husovice

Ze 4. kola Orel 

přivezl 3 body

V sobotu 14. listopadu jsme ode-
hráli další čtveřici zápasů do AFL
Broumov. 

Všichni naši soupeři byli po prvních
třech kolech na předních místech tabulky,
proto jsme s velkým bodovým ziskem do-
předu moc nepočítali. V prvním utkání se
nám sice podařilo porazit pátý Painter
Boys 4:2, ale v dalších zápasech jsme si již
tak dobře nevedli. FBC Buldoci 3:9, FC
Bamboocha 2:5 a Nicht Team 1:6. Zbýva-
jící 3 utkání z první půle soutěže nás čekají
12. prosince.

Držte nám palce.

AFL Broumov po 4. kole
1. FBC Buldoci 33 b
2. AZ Vrátno 32 b
3. Zlomená hokejka 28 b
4. Nicht Team 27 b
5. FC Bamboocha 24 b
---
13. Orel Červený Kostelec 12 b
---
16. Angels Broumov 0 b

Jiří Romža

TJ Horní Kostelec

XL. ročník Novoročního běhu
Sobota 2. ledna v 10 hod. – Horní Kos-

telec, základní škola
Přihlášky: v den závodu na místě 8.30–9.30
hod.
Kategorie: Muži, ženy, muži nad 40 let
Trať: Silniční okruh s mírným převýšením
– délka trati 11 500 m (start u ZŠ v Horním
Kostelci – dále ve směru Č. K. nám. – Eli-
tex – Devět křížů – Rtyně v. P. aut. nádr. –
směr Hronov – Horní Rtyně – Horní Kos-
telec křiž. u sekyrkárny – ZŠ H. Kostelec)
Ceny: Věcné ceny a diplomy obdrží první
tři závodníci v každé věkové kategorii a
nejstarší účastník závodu, finanční odměna
za překonání traťového rekordu
Ředitel závodu: Frýba Hugo, Souběžná
150, 549 41 Č. Kostelec, tel. domů 732 880
152, e-mail: hugofry@centrum.cz
Předseda: Škoda Jiří 
Hlavní rozhodčí: Rosa Z., Havel J.
Traťový rekord: Smuda Norbert (PL) –
čas 37:37 (2001)
Různé: Startovné 50 Kč. Za platnost lékař-
ské prohlídky odpovídá vysílající složka.
Závodníci, činovníci a diváci se zúčastní na
vlastní nebezpečí. Startující musí dodržo-
vat pravidla silničního provozu!  

Výbor TJ

Orel Červený Kostelec

Lyžařský vlek 

Chlívce – Švédský vrch

Lyžařský vlek Chlívce – Švédský vrch
bude v provozu po– pá 14–17 hod., so, ne,
prázdniny 9.30–16 hod.

Jízdné: bodové přenosné jízdenky na 10
jízd – děti 40 Kč, dospělí 60 Kč

Denně upravovaná sjezdovka pro výuku
a pohodovou jízdu. Levné příměstské ly-
žování.

Dojezdová vzdálenost: Č. Kostelec 8
km, Hronov 8 km, Rtyně v Podkrkonoší 8
km, Stárkov 3 km

Kontakt
Kontaktní info o sněhových podmín-

kách na tel. 491 461 526, 608 449 793 nebo 
773 141 960

Info také na www.cervenokostelecko.cz.

Lyžařský vlek Chlívce

Z dětských turnajů jsme uspořádali
jeden babytenisový turnaj (vítěz Vojtěch
Plachý z České Třebové) a jeden turnaj
mladších žákyň (vítězka Maria Kunitsyna
z Tenis-centra Hradec Králové).

Tradiční turnaje pro sportující veřejnost
letos ovládl Jan Ryba (pouťový turnaj ve
dvouhrách) a duo Jan Kubín – Aleš Jarý
(posvícenský turnaj ve čtyřhrách). 

Celkem tedy navštívilo červenokoste-
lecké tenisové kurty, když nepočítáme sou-
těže družstev a doprovod, ke stovce
přespolních tenistů. Pokud do tohoto čísla
zahrneme i soutěže družstev, četný dopro-
vod především malých sportovců a sportu-
jící veřejnost, kurty navštěvující rekreačně,
přiblíží se číslo k tisícovce.

Školička čítá již 85 dětí
Tenisová školička se nadále utěšeně roz-

růstá. Po jarním náboru čítala již 85 dětí,
které trénuje pět trenérů. Ti se navíc snaží
o zvyšování své úrovně na školeních a tre-
nérských kurzech. V týmu tak figuruje Jan
Gerhardt (1., nejvyšší licence), Tomáš
Kábrt (nově licence 2. třídy), Lenka Seme-
ráková (licence 3. třídy), Kateřina Madara-
sová (licence 3. třídy) a premiéru si odbyla
Denisa Kozáková (licence 3. třídy).

Mimo pravidelných celoročních tré-
ninků, z nichž zimní sezonu musí trenéři

s hráči trávit z důvodu nedostačujících pro-
stor ve městě mimo sportovní haly také
v tělocvičně ve Lhotě a v Grafoklubu,
uspořádala tenisová školička také dvě pě-
tidenní soustředění – jedno pro starší žáky
a dorost a jedno pro babytenisty až mladší
žáky. Ke kondiční přípravě také tenisté vy-
užívali hřiště za sokolovnou.

Přinese spolupráce s městem nové zá-
zemí?

Dalo by se říci, že již přes 25 let oddíl
diskutuje o novém zázemí. To staré, pos-
tavené vlastními silami v 60. letech minu-
lého století, je kulantně řečeno
nedostačující. Ledy by se mohly pohnout
už v r. 2016, a to díky ochotě vedení
města, se kterým zástupci TJ Červený
Kostelec (pod které oddíl spadá) jednali
v průběhu celého roku o převodu majetku.
Ten je podmínkou pro výstavbu zázemí
pro TJ (tristní úroveň sportovního zázemí
se, jak jistě každý ví, netýká pouze te-
nisu). Informace o stavu převodu majetku
budou zveřejněny na zač. příštího roku ve
zpravodaji.

Držme tedy palce a napněme síly, ať se
konečně dočkáme zázemí hodného 21. sto-
letí.

Za tenisový oddíl Tomáš Kábrt, 

jednatel oddílu

www.cervenokostelecko.cz


27

Reklama

SERVIS A OPRAVY PLYNOVÝCH ZAŘÍZENÍ
Michal Balcar – 777 849 749

NON STOP TAXISLUŽBA
Jindřich Oždian, Havlíčkova 322,

549 41 Červený Kostelec, telefon: 608 233 886

ZEDNICKÉ A OBKLADAČSKÉ PRÁCE, tel. 602 380 709

NÁBYTEK PENTA s.r.o.
Prodejna Stolín 84, 549 41 Červený Kostelec

NABÍZÍ: Kuchyňské linky, obývací stěny, koupelnové skříňky,
kancelářský nábytek a nábytek na zakázku.

Dále nový sektorový nábytek přímo od výrobce: ložnice,
dětský pokoj, studentská stěna, knihovna, obývací pokoj. 

Otevírací doba: Po 9–15, út 9–12 a 13–17, st 9–15, 
čt 9–12 a 13–17, pá 9–12 a 13–15 hod.

Tel./fax: 491 465 153, www.nabytek-penta.cz

AUTODOPRAVA – KONTEJNERY DUDEK
Přistavení kontejnerů, likvidace odpadů,

doprava stavebního materiálu. 
Kontejnery 3–15 m3. tel.: 777 671 671

www.kontejnery-dudek.cz
Štěrky – písky – sutě – odpady

Broušení a mazání lyží. Tel. 702 590 309

Oprava a výroba zubních protéz
Zdravotní středisko Č. K. – Martin Rousek, 736 249 676

KOMINICTVÍ A KOMÍNOVÉ SYSTÉMY PETR LUŇÁK
Lánská 327, Červený Kostelec 549 41, tel. 777 055 942

Vložkování, frézování, renovace komínů, kompletní kominické
práce. Zpráva o provedení kontroly nebo čištění spalinové cesty

dle NV č. 91/2010 Sb. www.kominy.euweb.cz

SVATEBNÍ SALON EVA KUDEROVÁ
Žernov 46, tel. 604 796 217
Je nutné se předem objednat.

P+P PAVEL PLÍŠTIL: Výkup a prodej druhotných surovin
Papír, kovový šrot, barevné kovy, skartace dokumentů, počíta-

čové desky, katalyzátory
Ot. doba: po, st, pá 8–14.30, út, čt 8–16.30, so 8–12 hod.

Ul. 17. listopadu, Č. K., tel. 491 462 543, www.plistilsberna.cz

TAXI JÉŽA NONSTOP – 777 12 25 12

LPG-servis Velké Svatoňovice 379
AUTO NA PLYN – přestavby, revize, montáže, údržba

Montáž tažných zařízení, leštění světlometů
POUZE 10 km z Červeného Kostelce!!!

Tel. 608 973 214, www.lpg-servis.eu

TAUCHMANN – vnitrostátní a mezinárodní doprava
Letní slevy! Prodej písků, štěrků, drtí 

za výhodné ceny s dopravou i pro maloodběratele. 
Směs do chladičů a ostřikovačů.

Motorové oleje Repsol. Prodej cementu a vápna. 
Zábrodí u Č. Kostelce – objekt bývalého kravína.

Tel./fax 491 465 145, GSM 774 219 551,
777 219 541, 774 613 630

ZŘÍZENÍ INTERNETU ZDARMA A BEZ ZÁVAZKŮ
Základní tarify: Optika 25Mb/s, Home 5G 10 Mb/s

Celkové měsíční platby od 292 Kč měsíčně
DATAINFO s.r.o., 17. listopadu 272 Č. K., tel. 491 463 012

PLANTÁŽ VÁNOČNÍCH STROMKŮ H. RADECHOVÁ
Dana Černá, Horní Radechová 129 
(u řadových domů), tel. 720 643 504

CELODENNÍ PRODEJ OD 10. PROSINCE, 
PO–NE 8.30–16 hod. 

Smrk, jedle kavkazská, borovice lesní, smrk pichlavý
Stromky jsou menšího vzrůstu – cca do 1,5 m 

a řezané při prodeji

PRODEJ VÁNOČNÍCH ŽIVÝCH RYB
proběhne 19. a 20. 12. od 8.30 do 12 hod., 21. a 22. 12. od

8.30 do 17 hod. a 23. 12. doprodej od 8.30 hod. 
do vyprodání zásob.

Prodávat budeme kapry a pstruhy v bývalé prodejně OÁZA
v Sokolské ulici. Jako každý rok bude usmrcení a vyvrhnutí

ZDARMA. Tel. 775 705 404

VÁNOČNÍ STROMKY
plantáž „U lípy“ u Divišů, 

Olešnice 52, 549 41 Červený Kostelec, tel. 603178799
- smrk stříbrný, ztepilý, omorika

- borovice černá, jedle
- ozdobné větve

- balení stromků pro pohodlnou přepravu 
- čerstvě řezané, za ceny z minulých let 

Denně od 9 do 16 hodin, zahájení v sobotu 5. 12. 2015 
(do vyprodání zásob)  

Nabízíme do pronájmu komerční prostory v centru Ná-
choda v I. a II. NP o celkové rozloze 325 m2 s příslušen-

stvím. Cena dohodou. Zachovalý objekt po celkové
rekonstrukci vhodný pro obchodní a jiné podnikatelské účely, s

možností rozšíření o III. a IV. NP s výtahem. Parkování ve
dvoře objektu. Bližší info na tel. 737 261 680.

PRODEJ VÁNOČNÍCH STROMKŮ
u Jiřího Semeráka v Červeném Kostelci – Lhotě, 

Bratří Čapků 22, tel. 775 156 186, 
zahajujeme v sobotu 5. 12. 2015 v 8 hod.

Na výběr budou vánoční stromky těchto druhů: smrk ztepilý,
pichlavý (stříbrný), omorika; borovice lesní, černá a limba;

jedle kavkazská, obrovská, ojíněná, korejská, vznešená, 
plstnatoplodá, balzámová, tuhá a bělokorá; douglaska tisolistá; 

a ozdobný klest z těchto dřevin. 
Pravidelně otevřeno SO-NE 8–17 hod., všední dny 
15.30–18 hod., po telefonické domluvě kdykoliv.

Těšíme se na vaši návštěvu.

PROTEC, Rtyně v Podrkonoší, vás zve na vánoční nákupy
V prosinci otevřeno také v sobotu 5., 12. a 19. 12. 9–12 hod.

Velký výběr obuvi (pracovní, sportovní i vycházkové), 
oblečení (montérky, mikiny, trika, zimní bundy), 

drogerie, nářadí a nástrojů…
Dárkové poukazy

www.protec-kult.cz

Pronajmu obchod 82 m2 v centru Č. Kostelce.
Tel. 731 470 399

www.protec-kult.cz
www.lpg-servis.eu
www.plistilsberna.cz
www.kominy.euweb.cz
www.kontejnery-dudek.cz
www.nabytek-penta.cz


MASÁŽE LIBOR TOMEK
relaxační, indická, medová, breussova, proti celulitidě

!Nyní novinka Havajská masáž Lomi Lomi!
Tel. 604 703 618, www.masazelibor.cz

Nabízím k pronájmu nebytové prostory – 53 m2 v Č. K. 
v Sokolské ul. Vhodné pro podnikání, obchod, kancelář.  

Telefon: 721 949 453

JÍDELNA ZLATÝ KLÍČ „U CHRÁSKŮ“ oznamuje
Tradiční předvánoční prodej proběhne jako každý rok, nabídka

vánočních těst a polev, přijímáme objednávky vánočních
aspiků a obložených mís

Prodej kaprů živých i porcovaných od pondělí 21. 12.
Přejeme všem našim zákazníkům krásné vánoční svátky

Dobře zaplatím za kapesní a náramkové hodinky, hodiny, ob-
razy, fotoaparáty, lustry, obrazové rámy, pivní lahve, housle,

staré vyznamenání, odznaky, mince, bankovky a jiné. Koupím
i celou pozůstalost. Poradenství i nabídka je zdarma. 

Tel. 605 254 511 p. Hrneček

Silva ČK s.r.o. Pila Havlovice nabízí
• prodej veškerého řeziva – trámy, fošny, prkna, latě

• pořez kompletní vazby dle rozpisu
• pořez vlastní kulatiny

• zhotovení drobných výrobků a staveb ze dřeva – plotovky,
prahy, pergoly , přístřešky, apod.

Kontakt: Jan Vosáhlo, tel: 775156187, vosahlo@silva.cz, 
vedoucí provozu, 

Josef Paulus, tel. 737 663 756, pila@silva.cz, mistr výroby

Reklama

Zveme vás k sousedům

28

Taneční kurzy pro dospělé
Výuka a opakování společenských tanců
Od 10. ledna 2016 každou neděli v Kulturním domě Batňovice
6 lekcí + závěrečný věneček
1. kurz – Mírně pokročilí od 16.45 do 18.45 hod.
2. kurz – Pokročilí od 19 do 21 hod.
Vyučují: Igor Štěp a Dominika Podubecká
Přihlášky na tel. 778 018 898
nebo e-mailu: igorstep@centrum.cz

Batňovice

Předvánoční výstava
8.–12. prosince denně od 9 do 17 hod. – Galerie „U Přívozu“ 
Kromě vánoční atmosféry budou k vidění i k zakoupení: paličko-
vané krajky, batikované oděvy, dřevořezby, vitráže, kovové šperky,
keramika…. 
Autoři originálních výrobků: Marcela Hovadová, Hana Říhová,
Kateřina Kočková, Jiří Tomanec a další…
Všechny výrobky jsou ihned prodejné, výstava se bude každý den
doplňovat.

Hradec Králové

Vánoce u Studánky
14. prosince – 1. ledna – malý sál kult. klubu na nám. K. Čapka
Slavnostní zahájení: 13. 12. v 16 hod. – velký sál kult. klubu
Otevřeno: denně 9–12 a 13–16 hod.
Výstava bude uzavřena: 24. 12., 31. 12. celý den a 1. 1. dopoledne
Vstupné: děti 10 Kč (do 6 let zdarma), ostatní 20 Kč
Vystoupí děti ze ZŠ Malé Svatoňovice
Těšíme se na vaši návštěvu!

Malé Svatoňovice

Adventní koncerty Koletovy hornické hudby
Pátek 4. prosince a sobota 5. prosince od 19 hod. – sportovní

hala Orlovna 
Hostem letošních koncertů bude Smíšený pěvecký sbor Kácov

z Nového Města n. M. se sbormistrem Jiřím Skopalem. 
Vstupné: dospělí 120 Kč, děti do 150 cm 20 Kč – předprodej

v prodejně se smíšeným zbožím Rudolfovi a drogerie Mádr.

Vánoční výstava
5. až 13. prosince – malý kulturní sál – vstupné dobrovolné
Během výstavy prodej drobných dekoračních a dárkových vý-

robků. Otevřeno ve všední dny od 13 do 17 hod., o víkendu od 9
do 17 hod.

Malý adventní trh a hrátky s barborkou
Neděle 6. prosince – sportovní hala Orlovna a nám. Horníků
Od 14 hod. trh s různorodým zbožím, od 15 hod. pořad pro děti

– vystoupení TS Ballare a TŠ Bonifác, pohádka Jak Vašek s čerty
zametl, soutěže, Mikuláš s čertem… 

Vstup volný.

Koletova hornická hudba hraje vánoční koledy
Středa 24. prosince od 22 hod. – nádvoří staré rychty
Tradiční hraní a zpívání koled na Štědrý den, prodej medoviny

pro zahřátí. 

Malý vánoční koncert
Pátek 25. prosince od 17 hod. – kostel sv. Jana Křtitele 
Vystoupí Schóla při kostele sv. Jana Křtitele spolu s ko-

morním orchestrem „Gaudium Musica“. Večerem provází
Pavel Staněk. 

Vstupné dobrovolné.

Rtyně v Podkrkonoší

Hronov

Vánoční tulení
Sobota 19. prosince – Sál Josefa Čapka
Program
19 hod. Warování 
20.30 hod. ATD 
22 hod. Heebie Jeebies
23.30 hod. Michal Šeps s kapelou Tewahedo Mom

Pro zájemce bude nový shop Heebie Jeebies 
Vstupné: 180 Kč, v předprodeji 150 Kč
Předprodej: IC Hronov, IC Police nad Metují, MIC Náchod, OK
Komunikace (autobusové nádraží Č. Kostelec), IC Broumov - Mí-
rové náměstí
Více informací na www.heebiejeebies.cz.

www.heebiejeebies.cz
www.masazelibor.cz


V s��� � 24. ���n� �� ���� ��e�iš�� D�va�l� J. K. T�l� po��e��l� k�n���  Měst��� �e�h��� �u��� Č������ 
Kos���e� � n����� Ces�i��� ���ot �.

Po������ ��es����� �r� ž���: Srd�� � lá��� d�r�v��� o� ��vča� � 9.C � m���n�k� � B��l���h� ��� 
� �Š H���� Kos���e�.

Fot ����� Č������ Kos���e� u�p�řád�� n� začá��� �ist�pa�� �v�� ���h�� �ýst���. 
V���is�� ���l�k�l� d� �ýst���� ���� n� pa�esá� n�vš�������.

Žá�� ��í� 2. s����� �Š V. H���� �� m���� n� ���l��� ���n� � �ist�pa�� p�p��ída� ���e��� 
�� ��ýc�r�k�� ��kt��k�� S�m��� W�� ��.

Ces�i��� ���ot � ���� t��� �e���� � po��e��í�� k�n��� � Měst��� �e�h��� �u��� Č������ Kos���e�. 
T��es� �� �� �� �u�� o� �. 2016 ���n�va� Měst��� �e�h��� �r��es�� Č������ Kos���e�.

Fot o�r�� � �� �ýst���� ���� �ys��íd�� ���� ��� ����� – n����� ����lá���� d� s�u���� � �e��� �� ���u���� s��� 
�ěst�. Po�r����j�� ��r��� � ���r���� lo�� v�e��� �k���� p���i�� ����e���� � �e�n�� � d�l�í�� ��r�vod���.

Č������ Kos���e� 1�0× ��n��

J�n� Z����rs�h�v�: Po���� � p����
Fot �: J�n� K���l�r�v� (�ýst�v� �ot ������), T�má� K���  (� �ýst��� n����� s�u���� � �e��� �� ���u���� 

s��� �ěst� � ho���� S�m��� W�� ��), Da�m�� H��uš�v� (�rd�� � lá��� d�r�v���), J�n� I����r�v� (B��l��� 
���). Ví�� �ot o�r�� � n� w��.�������kos���e�.��

K�n���  ��� ��n�v��� ro������ 1975 � 1976. V �e�n�� � �i�� �� r���n� ���i��n�k� H�n� Ř���í�k�v� K���l�v�, 
k��r� n� ���iš�� o�l���l� ��� ��ý�� �l�� „�����p�� n�r������� � ���� �“.

Pe�� S������� : R����� B�lat��

Fot � n� �ét� s�r���: T�má� K��� . Ví�� �ot o�r�� � n� w��.�������kos���e�.��



Ti����� s�r�n�: Ho��i� A����� Če��� �l��� 20 �e� ��� ��is��n��! O�l��� h� 7. �ro��n�� �r���í�k�� 
�rost�� �ud��� � 8. �ro��n�� ��k��n�� m�� �vat��.
Fot �: �r���� ho��i��
S����� � d���� čás�� s�r���: Z��v�: M���n�k� � ���n��� �ýst��� �ot ������, �r������ ������ ��-
va�����h� s��b��� � O�e��i��, �ut�� �í�����h� n����� � s�u���� � �e��� �� ���u���� s��� �ěst�.
Za��� s�r�n�: J� �� a���n��� ča�! Je���� � ��h� ��l����í�� �r�h��� �u�� k�n��� �� �r��e���� 
Če��� m�� v�no��� J���b� J�n� R���. Vyst���� n� ��� ��. � ���e��� �b�� Č��v���� � Ji����k� 
(n� ������ � �r��es���� Mu�ic� h��m��ic�). Fot �: T�má� K��� 

�ERV�����ST�LE��Ý �P�A����J

Periodický tisk územního samosprávného celku.Vydává město Červený Kostelec.
Kolektiv redaktorů. Spolupráce Kateřina Macková, Sylva Pavlíková.
Fotografi e Tomáš Kábrt, Jaroslav Kordina ad.
Grafi cká úprava Tomáš Kábrt a Matěj Bort.
Adresa redakce: MěÚ, náměstí T. G. Masaryka 120, tel. 491 467 532, 734 313 590, 
e-mail: zpravodaj@mestock.cz, web: www.cervenykostelec.cz, Twitter: @cervenykostelec
Vychází 1× měsíčně v nákladu 4000 ks. Registrační číslo MK ČR E 11960.
Tisk V&H Print Hlávko, s.r.o., Nové Město nad Metují
Uzávěrka tohoto čísla zpravodaje byla 15. listopadu, datum vydání 1. prosince.
Uzávěrka zpravodaje na leden je stanovena na 10. prosince!
Kontaktní informace v QR kódu

Zrcátko měsíce
Radnice informuje
Společenská kronika

Kalendárium akcí
Sport
Knihovna


	01_web_obalka
	02_web_obalka
	Zpravodaj_2015_12_01
	Zpravodaj_2015_12_02
	Zpravodaj_2015_12_03
	Zpravodaj_2015_12_04
	Zpravodaj_2015_12_05
	Zpravodaj_2015_12_06
	Zpravodaj_2015_12_07
	Zpravodaj_2015_12_08
	Zpravodaj_2015_12_09
	Zpravodaj_2015_12_10
	Zpravodaj_2015_12_11
	Zpravodaj_2015_12_12
	Zpravodaj_2015_12_13
	Zpravodaj_2015_12_14
	Zpravodaj_2015_12_15
	Zpravodaj_2015_12_16
	Zpravodaj_2015_12_17
	Zpravodaj_2015_12_18
	Zpravodaj_2015_12_19
	Zpravodaj_2015_12_20
	Zpravodaj_2015_12_21
	Zpravodaj_2015_12_22
	Zpravodaj_2015_12_23
	Zpravodaj_2015_12_24
	Zpravodaj_2015_12_25
	Zpravodaj_2015_12_26
	Zpravodaj_2015_12_27
	Zpravodaj_2015_12_28
	03_web_obalka
	04_web_obalka

